Republika e Kosovés AR

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:': 616-23-305-5-1-1/C1148

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugi, Nr 3, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jan
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane me
numér identifikues: 616-23-305-5-1-1

Neni 1

Lénda

I.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndertimi i kraheve te
rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane, sipas pershkrimit teknik te
dhene ne dosjen e tenderit

Nr. 616 23 305511
Loto - 1 Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 486,448.01 €; (Katérqind e tetédhjete e gjashte mije e katérqind e
Katér dhjeté e tete euro e zero njé euro cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegainé njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin jané dhéné mé sipér.

Ui lutemi referojuni kéti) numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj¢ njoftimi. pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pErveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe flalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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2 Giuha do t¢ jeté gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-305-5-1-1/C1148

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratis t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shtojcat per kété dhe 1& gjitha
dokumentet e inkorporuar me re ferencé n te.

1.2 “*Puné&” konsiderohen t& giitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 1& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura (& tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi* éshts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢

kontratés. i cili (1& cilét) sshie palé né kontraté dhe &shté obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

[.4 *Menaxheri i Projektit™ éshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili #shte pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thote shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & thoté vend; i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e 1Eré makineria pérfshirg edhe ate pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara ¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “*KPK"™ do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
110 “KVK™ do t& thoté Kushtel e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé ¢ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pir pagesé. n€ favor té bankieréve & Kontraktuesit, té shumave qé€ duhet 1& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés Q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né té nj€jtén ményré si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1¢ periudhés sé garancisé, (i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla per
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve ticra t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg néése éshié e nevojshme pér géllime té kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané (& nevojshme pér ekzekutim té mire t& kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe n@ pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ngé pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur ni dispozicion & tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 6 cilat mund
(€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

[B¥]



7.2 N€ bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& bejé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e ti ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet (i respektojé dhe & veprojé sipas t& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovits dhe do (@ sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi ésht grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& giitha punét gé ai/ajo do té béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
L€ punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisi profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (¢ llojeve t&é ndryshme. vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta. etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli
9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1' Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim & ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ni KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas Ieshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& Jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e derj sa 1& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim. Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak (& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim j Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

I'1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& (il1g atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader (& punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.,

12.3 Pér ¢do pakénagési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé. duke pértshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ni programin e
punimeve nuk do t@ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér Kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket 1 drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté
pérfshiré né zbatimin e kontratés. me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetjt Kontraktues
dhe paléve (¢ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
per & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do té jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né vecanti, do t& marr¢
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar piesét e rrugéve. urave. do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s@ fundit & vértetimit &
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& btj¢ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohel. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) 1€ hyjé ng& nj& kontraté me nj¢ palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve
L€ punésuar né vend-punishte. materialet o furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme nit llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés. si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do &
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén Jjané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shgyrtojé regjistrin e punés ng ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese € dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkesé duhet (@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund jepet mundésia t'i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& emeroj “Menaxherin e Projekiit”, t¢ cekur ne KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1 punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrijes éshié e kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né&
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirgsite Q€ mund (i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé 18 paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté, ose nga vet ose agjentit e lij. ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring. dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té ¢farédo artikullj Q¢ péreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pergatities ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit. secili do t@ Jjapé njé
deklaraté pir piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund @ kérkojné qé kéto teste 1& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pElgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
U'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'; komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hersh&ém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit. né gofié se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés. atéherd
Menaxheri i Projektit ni bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaitjes. Autoritetj Kontraktues duhet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ng pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data né & cilen pagesa duhet t¢ ishte béré. deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve per & cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se &shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&

dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q@ i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ permbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné e punés s@ Kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s
aktiviteteve né bazé 1¢ t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do 16 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozitiss nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé forme



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fi uqi deri
sa & béhet pagesa e paré. por shuma e garancis¢ duhet & reduktohet ng ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shte perdorur né k&té ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit (& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baze 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tér¢ &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i doré&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s punts né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar: ose

b) N€ rast 1€ kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit. do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré ni pérputhje me Kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e Ilogarise perfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisg pérfundimtare. si nje njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéhere Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31T Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit & pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet ¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
L& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€& duhur né shpenzime & Kontraktuesit. me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € ken€ kaluar né ményré té kénagshme testet
pEr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete I&shuar. njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te Jjene t¢ gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cileén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punct n€ pajtim me Kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim &
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Iéshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj gjithashtu do & heqi
ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe do t& béj¢ ndonjé ndryshim & giendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té& Jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve per 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié bere pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do te vazhdohet vetém pér até pjesé t@ punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. autoritet; kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktues; nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune. ose t@ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose. pasi &shté arritur, nuk &shté ng
gjendje gé t& marré masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoritetj kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar. ajo do (& Jeté 365 dité. Periudha ¢
PErgjegjésist se defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhis sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur 1& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'j
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré &€ tillé gé autoriteti
kontraktues ¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené perfunduar né ményré (€ tille qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

perfundimtare & pranimit dhe (& cilat kang mbetur té parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1é tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (¢ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme & pérgjithshme: ose
b) déme té¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 1@ Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i Korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve (€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bgn shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t& kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & begje
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht. do & kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérat.
eksplodimet. térmeti. zjarret. vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet (' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegijésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundisisg
objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike. akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore.
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofie se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté €shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierssimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans Q¢ jang€ marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré. materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme € heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do € siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e Kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmiet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jete 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. té dyja palét do té
Jjené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Néése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh & pérpigen
L€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit. secila palé do (€ keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-305-3-1-1/C1148

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

VK jané dhéné, sipas nevojes. né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
atojo relevante

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

E\)
2

Gjuha e pérdorur do té jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &hté 48,644.80 EUR, ne afat prej 120
ditéve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OE &shté i obliguar
po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej tre viteve i
cili sigurim e mbulon edhe garanciné e punimeve.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t& tyre. materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té

cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve 1€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jen& né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét. s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila
€shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

C) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse

numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i)e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhiv

(ii) e &shté i pakufizuar

(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda
15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jete 90 dite.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté

1




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20.1 -
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 21 Menaxhen I Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
A kontratés
testimi
Pari s . . ;
o ::é??tﬁtshm 3 12 i Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar
pagesave né situacione né viera minimale nga 30.000,00 € pér punét e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 2.1 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbaitja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vierés se kontrates.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkess”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 3 vite per te gjitha lotot
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 3 vite per te gjitha lotot.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshte pérqindja e vlerésuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zeiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
ﬁ;%lsm z-:rr&veqh.we ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
- procedur%J ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
givgésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&é
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
peérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Prokurimi: 616-23-305-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve brenda Zones Urbane

1 Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza

Kodii tenderit: 616-23-305-5-1-1
Data: 07.03.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

=z
b

Dokument

Deklarata nen betim, plani dinamik, vendimi mbi menaxheri.pdf
Informatat gjenerale te kompanise Gashi Ing SHPK.pdf
Qarkullimi prej atksé 2019-2020-2021.pdf

Lista e kontratave dhe Referencat e vitit 2020.pdf

Lista e Kontratave dhe referencat e vitit 2021.pdf

Lista e kontratave dhe Referencat e vitit 2022.pdf

Lista e stafit dhe marrveshje me ing.zip

Marrveshje per beton, zhavor dhe asfalt.pdf
Marrveshje makineri 1.pdf

10. Marrveshje makineri 2.pdf

11. Lista e makinerise 2023_compressed.pdf

12. Plani dinamik dhe metodologjia ¢ punes.pdf

13. Gancioni dhe lista e makinerise.pdf

i4. Foto makineri kompose.pdf

000NN R

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi i kraheve te rruges Pérshkrimi i gmimit Muharrem Fejza.pdf
Muharrem Fejza

Pjesit ¢ tenderit g€ do té dorézohen ndaras:

jo
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2. -, PRISHTINE.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-305-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kugi, Nr 3, 23000, Suhareké, Kosové
E-mail: gashi_ing@hotmail.com

Personi kontaktues: Enver Gashi

Telefoni: 044/183856

Faxi:

Numri fiskal: 811280403

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 616-23-305-5-1-1

Titulli i Kontratés: Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza dhe Rikonstruimi i rrugeve
brenda Zones Urbane

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Ndertimi i kraheve te rruges Muharrem Fejza

3. Cmimi total i tenderit &shté:

486,448.01 EUR

T e

Dhe né fjalé [shéno ¢niimin e tenderit

4. Ky tender ésht€ valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér € sigurojmeé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohe] si partner né
konsorcium € udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir). Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér (€ njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjith partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor €shté i autorizuar t& obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t¢ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&€ mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

BE66 Formulari i dorézimit te tenderit



rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do 18 shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e
¢ nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet kontratés gé do
kontratés gé do té &
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



o

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI T KRAHEVE TE RRUGES MUHARREM FEJZA SIPAS PLANIT RREGULLUES

|GIEODEZIKE nga inxhinieri gieadet i licencuar per te gjitha pozicionet e ndertimit si (matja e vellimit t8 gérmimeve, shiresave t8 materialit

NDERTIMI 1 RRUGES "MUHAMET CAMI" NE LAGIEN MATI 1, Gjattsia L-378.86m

VEMENUET

* Para fillimit t# punimeve, 1 vend t pérshtatshém dhe 1 dukshém t¢ vendndértimit duhet (# vend instalahen, hap#sirat e ptrkohshme (s&
paku dy kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares pér nevoja 8 stafit gjaté orarit t& punés dhe (& periudhés sé ckzekutimit (& punimeye) 6
O.L pér punt, siguri dhe shindet nit puné, gjaté ekzekutimil té punimeve nga fillimi deri né pérfundim té tyre. Kontraktori duhet t& vendos zyre té
pérkohéshme (sé paku njé Kontejner) pér nevoja (& operimit dhe organizimnit i punds pér stafin e inxhiniereve si dhe Pér nevoja té mbajtjes dhe
ruajtjes sé dokumentacionit, - *
Operatori ekonomik duhet & t& bjé llogaring, qit né gmimin e ofruar plir secilin pozicion, 1t t& cilin ¥shté specifikuar kualiteti i punés qt duhet &
afrohet,, duhet té parashikoj ofrimin e déshmive (Dokumentacionit) t& cilat e déshmaojne KUALITETIN E PUNES dhe KUALITETIN E
MATERIALIT qé &shté ekzekutuar né vend. {Certifikata (¢ kualitetit, Ateste t& ndryshme, Teste labaratorike etj).

* Operatori ekonomik duhet qé 1 béjé llogarin, qé n cmimin q# ofron, sidomos plér pozicionet me véllim té madh (i punis té parashikoj MATJET

mbushés, shtresave té zhavorit dhe shiresave tjera te nevoj , duke deshmuar sasite me koordinata te shiresave dhe profile gjatesore, terthore,
pastaj matjen e sipérfaces s¢ asfaltit, kubezave, giatesine e gypave te kanalizimit fekal, atmosferik, giatesine e skajoreve, hartimin e profileve,
giatesore te kanalizimeve mie raportin e sasive dhe te gjitha pozicioneve tjera te cilat jane pjese e kontrates dhe qé jané (¥ matshme ne terren, sipas
kerkeses s organit mbikqyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet { licencuar duhet te hartoj deklaraten e puneve per matjet € kryera te nenshkruar dhe
te vulosur, Poashtu inxhinieri duhet te jele precent ne punishie ne menyre qe te percjelle vazhdimisht punimet gjeodezike sipas projekiit, te beje
ingizime gjeodezike te gjendjes faktike ne terren varesishte nga Kerkesa e organit mbikgyres te percakiuar nga AK. :
* Operatori ckonomik para se & vendos gmimet né kit paramasé, duhet t€ sigurohet se ¢mimet e secilit pozicion té késaj paramase, jané né
harmoni me pérshkrimin se si duhet 1€ realizohen punét q& pérshkruhen né RAPORTIN TEKNIK. Pra né raport teknik &shté e prshkruar
ményra, se si duhet t& béhet ekzekutimi i pungve né vendpunishte sipas projektit zbatues,

* Stafi PROFESIONAL i operatorit ekonomik duhet & jeté prezent ¢do dité né realizim té projektit dhe konumikimi né mes Ekipit t& Komunés sé
Prishiinés dhe Operatorit Ekonomik duhet (& behet vetém me stafin profesional t operatorit ekonomik, Pra né varési se ¢far pozicioni éshté duke
u realizuar né teren, njtjtin koh OF duhet té keté stafin prezent adekuat, pér t& ofruar sqarimet qé kérkohen nga grupi menaxhues,

* Operaratori ekenomik dubet e ketd t kjart g ASNJE POZICION nuk do t& filloj, pa marr APROVIMIN ME SHKRIM, nga ana ekipit
menaxhuies 1€ projeklit ¢ cakluar nga Komuna e Prishtings. Pra pozicioni i pérfunduar sipas procesil qi parashikon projekti, duhet t& kontrollohet

idithet t8 varhdahet me zhatimin e icinnit Hetir ni vazhdim
' i
Ne. - o = T = Cmimi total
rendo | Lloji i punés Nijtsin | Sasia njiisi
(Buro)
r {Eura)
1 PUNET PARAPRAKE .

Para fillimit 1& punimeve, né vend (€ pérshtatshiém dhe t& dukshém dubet té vendosen, 18
instalohen Pllaka me dimensione t pérshtatshme (min 110/150 cm) me shinime apo b
dhénal ¢ projekiit pir sa I perket : Emrin e Autoritetit Kontrakiues, Enwin T Projektit,
Numrin e Lejes t& Ndértimit, Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe ti
dhna té tiera me interes apo t# nevojshme plir projektin dhe vendin e ndértimit, datén e kompl 4 1,500.00 1,500.00

1 Litimit t projekit dhe datén e pésfundimit et ot
Para fillimit t punimeve, né vend té p&rshtatsh#m dhe t8 dukshém duhet t& vendosen, té
instalohen Pllaka me di ione i plisshiatshme (min 110/150 cm) me shitnime apo 1

dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e rezikut pér vendin e ndértimit duke
specifikuar edhe masat mbrojtése dhe paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit,

Sheniwi i trasesé para fillimit 18 punimeve dhe gjaté ekzekutimil (Sipas Projektit). Piketimi i
profilit 18 rrugiis né tecen, @ behet duke vendosur hunji 1@ markuar me ngjyré pér shitnimin i
12 : e B e R - =l m 379 150 568.29
e trasest dhe niveleve (€ rrugés 58 projektuar @ cila duhet 18 ndértohet sipas specifikimeve
dhiina né projektin ekzekutues,
13 I‘[arlim'i I projektit t& ekzekutuar pas perfundimit i punimeve, (aty ku projekti ka pesuar i 379 1.00 U8.86
ndryshime).
14 L’:;:il;nn I pusetave & ndryshme egzistuese me thellsi nga 1=1,5-3.5m dhe largimi deri ne copt 15 50.00 750.00
15 Krijimi I.hat'psi_mvc per qarkullim t& pa ndérprer t& kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes i 378 3,00 1,134.00
s¢ zhvillimit t& punimeve,
1.6 | Riparimi | instalimeve egzistuese néntoksore né rast démtimi gjatt punimeve né trase. m' 378 1.00 378.00
1.7 | Demolimi I shtyllave egai dhe largimi deri né deponi. copi! 15 50.00 750.00
18 I)emo}lml dhie transporti deri ni deponi I asfaltit, pllakave nga betoni, gurve skajor dhe mt 2730 050 1,365.13
materialeve Hera 8 npurta
1.9 |Prerja e shkurreve dhe drunjive pergjaté rrugés, dhe largimi I tyre deri né deponi. m' 5 30.00 150.00
11 Demolime | materialeve ti ngurta si beton, asfalt dhe materiale tjera duke pirfshir edhe W o8 10.00 282,00

transportin deri né deponi.

Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi I tyre né gjendjen c méparshme pas ' = 300 165.00

A1
2 perfundimit t& projektit.

112 Demontimi i rrethojave t? n_dryshmle nga shufrat prej Celiku dhe kthimi I tyre né gjendjen ¢ o 85 200 255.00
méparshme pas perfundimit t8 projektit,

113 |Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit t& kanalit. oré 15 10.00 150.00

PUNET PARAPRAKE e sjithsej: 7,826,728




2 PUNIMET E DHEUT
¢ |GErmimii dheut i kategorisé sé HI-tg, V-8 dhe V-t¢ me ngarkim dhe bartje deri né depori 4
21 né largési 15km. 1y B3 2.00 16,846.20
Greyeria, planifikimi, tafTim TR RO R TR TR po =
23 251;{;{?:“? auifikimi, rrafshimi i ninbazés dhe ngjeshje ded né modulin e ngjeshmerise m? 3513 0.60 330750
23 |Furnizimi, transporti dhe shirirja e gieotekstilit 100gr/ m? - b om* ] s | 130 7,567.56
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent me CHR>20% | shirirje - £
24 !
dhe ngjeshja né shtresa jo mé t# mdha se 30cm deri né modulin e ngjeshmirisé SOMN /m2 o Sl o 11548
25 ::::;::Iﬁlm duke perfshire: Furnizimi, transporti, planifikimi dhe gjelbrimi [ krihwe 1@ m? 198 100 594.60
T PUNIMET E DHEUT 43,498 24
i} MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (BOMN/m?) prej gurit 1& thyer i
od élgeror,  0-60mun me trashési t=30cm m i " AR
12 F!.u rnizimi, transporti, shirirja njho ngjeshja e tamponit {100MN/m?) prej gurit 1 thyer m? 74 f.00 619168
Slgeror, (-31mm me trashiisi t=15¢m R - ) -
44 |Furnizimi, bartja, shtrija dhe ngjeshja o réres s¢ imt si shires rrafshuese nén kubgza betoni i ag 9,00 U182
me t=5cm
, |Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 31 me trashési t=10,0cm duke g
E X 1
34 inkorporuar cdhe shiresen e par té emulsionit prej 03kgr/m2. B s i LA
= |Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i njétrajishém AB11 me 5
. : ; p 1 . (14.32
g trashési t=4,0cm duke inkorporuar edhe shtresen e dyté t8 emulsionit 0.3kg/m2. " 363 800 i
16 Furm?'.mu, bartja dhe vmldmja‘n ska]orl?ve tié bardh me dim. 18/24 C40/50, M100 né shitress i 917 15.00 13,758.00
betoni MB20{me agregat dhe cimento t& bardh) - -
3.7 |Furnizimi, bartja dhe vendosfa e skajoréve 10/15 C40/50, MI0O ni# shiresé hetoni MB20 m' 692 5.00 3,461.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave t betonit MB40 dhe trashési t=80mm
{dimennzione: 20x20 dhe 20x30) ose t& ngjashme. Pllaka per pirdorim né hapsira 6 hapura
né ambient t& jashtém. Pér té gen i kualifikuar si material duhet t# plotso] standartet :
|EC(deklaration of conformity), Produkti & posedaj shenjen CE i pérputhje me direktivat N
3. 2 k 10. ,083.20
38 per CPD (Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka (@ ambienteve té w 18 0 T
jashtme. Montimi périshing edhe mbushjen e fugave me réré t& imét si dhe ngjeshja ¢ tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit pércaktohet nga mbikqyrési nié bashkpunim me
projektuesin. (Vendosen né hapsiral rreth rruges ku demolohen gjaté punimeve).
GJITHESE] PUNET & MBISTRUKTURLS 124,907.70
4 SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t¢ gjitha operacionel dhe pajisjel mbajtese) & tabelave
: i 12 100.00 L200.00
s drejtkendore te informimit me dimensione 600x600nun cope 5 1
Furnizimi dhe vendosja (perfshiré (€ gjitha operacionet dhe pajisjel mbajtese) e tabelave
H 14 100 1,400.00
42 drejtkendore le informimit me dimansione 600x600mm P S0 4
Fumizimi dhe vendosja (pérfshir? € gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
4.3 drejtkendore te informimit me dimensione 600x900mm copt W Tetre L
Vercjtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut dubet te punchen se
paku te shkalies se dyte retro-reflektucse te lipit Diamonyg Grade - DG,
SINJALIZIMI VERTIK AL Giithsej: 3,600.00
5 SINJALIZIVI HORIZONTAL
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijes ndarese te kaheve te levizjes se automjeteve dhe vijes
51 fanesore anash vendparkimeve ne afersi te rotuariy, e cila duhet te jete vije e plote me ngjyre | m' 515 3.00 1,545.00
te bardhe (gjeresia 120 mun) -
59 ::;mzum dhe punimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 o 20 300 60.00
53 I{;)ﬂ:lz;;u dhe punimi né rrugé me vija te bardha orientuese te nderprera (1+1 m, me gjeresi o 130 150 195.00
54 |Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér orientim né lévizje (me gjatesi 5 ) copl 9 20,00 180.00
55 l"um:ztrm dhe puru'n'_li né riugé i vijave te bardha per shenimin ¢ vendeve te parkimit paralel it 318 280 890.40
me aksin e rruges (pjeresia 100 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrug# i vijave te verdha per shenimin e ndalimit te parkimit dhe
5.6 [ndaljes paralel me aksin e rruges (gjeresia 100 mm), para vendkalimeve te kembesoreve dhe | m' 40 350 315.00
krygezimeve
57 I"u.mi.zi.mi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e i g 25.00 950.00
___ihgjyrosur e rrugés)
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy -
komp teshe te ftohet me perberje te grimeave Auroscente 3
SINJALIZIMI HORIZONTAL Giithseps | 4,13540



PROJEKTI KRYESOR 1 RRUGES: MUHAMET CAMI NE LAGJEN MATI:1
1 | PUNET PARAPRAKE 7826.28
2| PUNIMET & DIEUT — - B 43,4983
3 | MBISTRUKTURA 124,907.70
4 [SINJALIZIMI VERTIKAL ) 5,600.00
5. |SINJALIZIMI HORIZONTAL 4,135.40
TOTALL 183,967.71
s 7 REKAPITULIM KANALIZIMI ATMOSFERIK « Rr. "Muliamet Cami® - Mati=1, =
Pozici - " i o | Cmimi Cmimi tatal
oni Lioji i Punés Nijisia | Sasia nisi EURO
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike sipas projektit, i cili shitben pbr i
1.1 _|perciellien e punimeve, gjaté ckzekutimit 18 punimeve t& kanalizimil. m 10 s =080
Ingizimi, i rrjetit sipas pjendjes s@ ekzekutuar 1& kanalizimit (pas ekzekutimil 8 rrjefit &
kanalizimit). Ingizimi gjeodezik dubet 1€ behet nga kompanija e licensuar pér kiité lioj ; 460 0.50 230,00
aktiviteti, Materiali duhet fi dortzohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje m = :
1.2 |elektronike.
Pastrimi T terenit, demolimi i materialeve tjera 18 ngurta, pustave ekzistuese, gypave té pausha i 1,500.00 1,500.00
infrastruktures néntokiisore, rrethojave etj, né pjestn ku do té zhvillohet trascja ¢ kanalizimit| 1t e S
1.3 }si dhe largimi i kiyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton organi mbik#qyres)
Reulizimi i lidhjeve & gypave ti kanalizimit fekal nga objektet epzistuese né irjetin e 1i (¢
kanalizimit, duke perfshiri hapjen ¢ vrimes mbylljen dhe té gjitha pozicionet e nevojshme copé 15 160.00 240000
14 |per njé funksionim té plote.
Realizimi I lidhjes s& gypit 18 projektuar né pusetén ekzistues duke perfshirt hapjen e vrimes n
. - % ; i . ] coplt 1 200.00 200,00
1.5 |mbyllien dhe t¥ giitha pozicionet e nevojshme per nji funksionim 18 ploté.
Gérmimi me doré, making, dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe
shkarkim né vendin ku e caklon organi mbikqyrés, dheu 8shé i kateg. 56 HIME 1V, V dhe VI-
t&. Tehet e kanaleve dubet i gérmohén né formé té rregullt dhe ti pérpunchet fundi i
kanalit. Dheu i mikur duhet t& menjanohet larg, kanalit né largssi min, 1,00 n',
- Germimi me makina né thellésing mesatare 1 kanalit deri né H=3.65m', kurse gjgrésia
16 |varetnga profili (2) i gypit.
| a igprmimi me making 90% mw M7 200 1,893.24
b |pirmimi me doré 10% w 105 210 220.88
1.7 |Mbrojtia e gropes ndértimore né téré gjatéisin e kanalit. m' 460 010 46.00
Zgjerimd dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zgjerimi behet pér nga 50 cm dhe thellimi pér .
18 |40 cm, né dy metér giatési kol. 16 puseta W] 2 | oL
Planifikimi { fundit 1& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dh#ng ramjen e sakté sipas " 414 150 621.00
1.9 |projektit. Liogaritia bihet pér 1 m2 t& sip¥rfages reale to planifikuar, m )
Furnizimi, sl'.ntrler]a dhe mbulimi i gypave me shtresé rire dhe zhavori d=0-4mm, sipas o 220 6.00 1,318.20
1.10 _|detajit ne projekt:
Furmizimi, traf!::pcfrh dhe w:ren.dosp"l e shiritit sinjalizues mbi shiresen e zhavorit standart per ai 450 0.10 46.00
111 Jrrjeta te kanalizimit ik.
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me dheun e pFrmuar duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 4 =
112 Jem ;T:-‘]M\rmMnj m2, ¥ * e i «N i
1.13 [Largimi i ujit npa kanali nése paragitet gjaté gropimit té kanalit, ore 10 15.00 150.00
—— TOTAL PUNET E DHEUT : 10,691.12
e - —
4 07 Lioji i Puns Njésia | Sasia CI‘]‘T;;“ C“;g‘;{g'“'
__ |20 PUNET E BETON, DHE BET.ARME
Pérpunimi i fundit 18 pusetés kantrolluese me C-20/25 (pér punimin e pllakes nga betoni
dhe kinetave sipas detalit né projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit sshté 20cm. Kisto
funde shérbejné si bazé pér vendosjen e unazave 18 gatshme montuese nga betani (11000
21 jmu, kurse diamaterin e kané 1,300 mm.
a | pér puseta rrugore m? 7 40.00 288.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pii puscten ¢ ujmbledhtsave me dim: copt | 12 £5.00 1.020,00
22 |60*40cm.
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese & betonit armuar me shpuarjen ¢ hapsirave piir
vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llaq cimentoje. Pér secilén puseté
éshiE e nevojshme 8 furnizohen unazat e prerjes konstante 1000 mm dhe nga nj¥ unazé
nif formé t konit {@1000mm né (3700 mm) né pjestn e ngushté # 1 cilit montohet korniza
me kapakun e rénd¥, shkurtohet sipas nevojils né varshméri t8 ndryshimit 18 lartssise si
23 |pusetés. Eshtt e nevojshune & furnizohen unaza né formé 18 konil dhe me formé ke !
a__ {Unaza né formé (& konit copl 16 100,00 1,600,00
b |Me profil konstant 1 50 .| 65.00 3,250.00
/ TOTALI 6,158.00
PB?K.‘I Lioji i Punés C&i’d,mh Cmimi total
oni njfisi EURO
I ! SN
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3,0 PUNET METAL PUNUESE
¥urnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform Standardit FN124,
Klasa D400 kN. pesha ¢ kapakut T=40t, N& ¢mim (& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
beton-armest C-25/30. Nt ¢mim 18 logaritet edhe betonimi i kuroris prej betonarmest C-
31 |25/30.
a__|pbr puseta rrugore cop# 16 150,00 2,400.00
Shkallét né pusela
Furnizimi, transparti dhe ndértim montimi i shkalléve 8 hekurta @ 20 mm né murin e
pusetés. Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 em me ngjyrosje kundér korozionit, Logaritja
3.2 |mecopt. o
a__|pér puseta rrugore cop# 150 3.00 450,00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té puselave pér ujébledhisat (prej gize), pér copl 12 140,00 1,680.00
33 |pesha té rénda. NE ¢mim & llogarchel: betonimi i kurores prej beton armesis C-25/30).,
TOTALI 4,530.00
4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t€ brinjézuar & kanalizinit PE NG, né baze (&
standardit EN 13476-3 dhie IS0 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puselen ¢
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llaq gimento, ni ményr gé 1& mos keté infiltrine
té ujrave anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta, Pagesa bithet pér 1 m' i gypit té
4.1 |montuar komplet.
a | DN-160 mm ' 30 8.00 240.00
b |DN- 200 mm m' 50 9.00 450.00
¢ |pér kolektord DIN- 315 mm m' 380 20,00 7.600.00
TOTALI 8,290.00
5.0 TESTIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK ==
Testimi { rrjetit t kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija ¢
51 certifikuar pér kété lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi T raportit me shkrim pr kit testim, m 460 0.10 46.00
" |Raporti i testimit duhel 1§ dortzohet investitorit né 3 kopje t& forta si dhe né kopje 7 z
elekironike,
TOTALL 46.00
REKAPITULIM KANALIZIMIN ATMOSFERIK ¢ Ry, “Muhamet Qami" - Mali-1,
1.0. |PUNET E DHEUT 10,691.12
2.0 [PUNET E BETONIT DHE BEION-ARME 6,158.00
3.0 |PUNET METAL-PUNUISE 4,530.00
4.0 |PUNET MONTUESE 8,290.00
5.0 {TESTIMI I RRIETIT 46.00
Totali: 29,715.12
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL : L
Pozici n . o = Cmimi Cmimi total
i Lloji i Punés Nijéisia | Sasia alesi EURO
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Trasimi-piketimi dhe incizimi me shenjat gjeodezike sipas projektit, i cili shirben pér P 430 050 215.00
1.1 |pérciellien e punimeve, maté ckzckutimit 16 punimeve & kanalizimit. i} ’ )
Ingizimi, i 1rjetit sipas gjendjes s& ekzekuluar 1& kanalizimil (pas ekzekulimil @ rrjetit &
kanalizimit). Ingizimi gjeodezik duhet té béhet nga kompanija ¢ licensuar pér kété lloj " 430 050 01500
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézehet investiturit né 3 kopje @ forta si dhe né kopje . g i
1.2 |elektronike,
13 Ilcuii%imi L hdhjussé gypit_ € projekruar‘né Pusﬂﬁnsziﬁttll':'.‘i (%ukr_:‘perlsfﬁrﬁ hapjen e vrimes copt 1 160.00 160,00
mbyilien dhe té gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim & ploté.
Gérmimi me doré, making dhe Cekan dhe fransporti deri né deponi { dheut, me ngarkim
dhe shkarkim nt vendin ku ¢ cakton organi mbikqyrés, dheu 8slté § kateg, s& I8 1V, V dhe
14 | VL Tehet e kanaleve duhet tié gérmohén né formd 8 rreguillt dhe t¢ pérpunohet fundi i
© [kanatit, Dheu i mibur duhet t& menjanchet larg kanalit né largesi min. 1,00 m'.
- GErmimi me makina né thellésiné mesatare t& kanalit deri né 11=.65m' , kurse gjtirésia varet
nga profili () § gypit, né ¢mim duhet logaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja
a__|prmimi me makiné 90% m? 639 | 200 1,277.64
b jgé#rmimi me dort 10% m? 71 2,10 149.06
Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.(sipas normativave, kur thellésia e ;
i km:at]éshfe f$>2.ﬂm)‘ " e o o 2pds iy
16 Zgjérimi dhe thcl]irni‘ ni \:'endet e pusetave. Zgjerimi bthet ptr nga 50 em dhe thellimi pér -~ a2 200 64.00
40 cm, né dy metér gjatési kol.
17 |Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dhné ramjen e sakié sipas 70950
"~ |projektit. Llogaritia béhet piir 1 m2 i sipirfaqes reale t& planifikuar. f:’,. g £ |
18 Furrﬁzu‘m, sh_l'nur;a dhe mbulimi i gypave me shiresé rére dhe zhavori d=0-imm, ’sy}s ,Lf 131820
detajit ne projekt: =1
1.9 |Furnizini, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizucs mbi shiresen e zhavarirss'lnnr{ﬁ'ri’ﬁer 43.00
" [rrjeta te kanalizimit atmosferik. = 5

|
|
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Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-60mm duke e
1l i né shiresa max 20-30 cm me Mv>9(ﬂ$1n,g»’ng ; : . ne 4 b w2030
1.11 |Largimii ufit nga kanali nése paraqitel gfalit gropimit i kanalit. — ore 20 10.00 200.00
TOTAL PUNET E DHEUT : 7,657.80
Pozieif o . . mi | Cmimi total
Al Lloji i Punés Nijisia | Sasia ?1;:‘55_5 EURO
2.0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME B
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25 (pér punimin e pliakes nga betoni Bl
29 dhe kincetave) . Trashisia (lartésia) mesatare e fundit £shts 30cm. Kéto funde shirbejnt si
" |bazi pir vendosjen e unazave t# galshme montuese nga betoni G1000 mm, kurse diamaterin
e kané 1.300 mm., o o
i | per puseta rrugore m’ il 40.00 288.00
Furnizimi dhe nd@rlimi i unazave montuese & betonit armuar me shpuarjen e hapsirave ptr
vendosjen e gypave (& kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llaq ¢imentoje, Par secilén puseti
2.3 [#shté e nevojshme 1 furnizohen unazat e prerjes kanstante G1000 mm dhe nga njE unazé
nét formé (& konit (B1000mm né G700 mm) né pjesin e ngushté 8 t cilit montohet korniza
me kapakun e v¥nd®, shkurtohet sipas nevojés nét varshmari @ ndryshimit t€ lartésisé sg
pusetéss. Fshie e nevojshme 1 furnizohen unaza né formé (& konit dhe me formé konstante:
al__|Unaza né formd 1 konit (pir puseta mugore) cop 16 100.00 1,600.00
bl |Me profil konstant (ptr pusela rrugore) m' 35 65.00 2,275.00
TOTALI 4,163.00
e e e
; ::‘Im Lloji i Punés Niésia | Sasia C:f::u (,m[;a;gtal
3,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124,
31 klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40t. N& ¢mim (& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
© |beton-armess C-25/30, Né ¢mim 1 logaritet edhe betonimi i kuroréis prej betonarmess (-
25/30.
A |pér puseta rmugore copit 16 150,00 2,400.00
Shkallét né puseta
5.5 |Fumizimi, transporti dhe ndértim montimi { shkalléve t& hekurta @ 20 mm né murin e
"7 |pusetts. Shkallat & vendndértohen ni ¢do 30 em me ngjyrosje kundér korozionit, Logaritja
me copt.
a_ |pér puseta rmugore copit 80 3.00 240.00
TOTALL 2,640.00
4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1€ brinjézuar 18 kanalizimit PE SNB, né bazé 18
standardit EN 13476-3 dhe 1SO 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten ¢
4.1 [kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, né minyr qé 1@ mos keté infiltrime
¢ ujrave andsore si dhe ujrave néntokilsore né puseta. Pagesa bithet pér 1 m' tf gypit t&
maontuar kemplet.
a_ | DM-200mm - m' 50 9.00 450.00
b |pér kolektord DN- 315 mm m' as0 20.00 7,600.00
TOTALL 8,050.00
5.0 TESTIMI | RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL
Testimi i rrjetit (€ kanalizimit fekal sipas normave teknike, nga kompanija ¢ certifikuar pir
5.1 ket lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér kité testim. Raporti i testimit ' 430 010 43.00
duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje 1 forta si dhe né kopje elektronike.
TOTALI 43.00
REKAPITULIM KANALIZIMI FEKAL * Rr. "Muhamel Qami’ - Mati-1,
1.0 |[PUNET E DHEUT 7,657.80
2.0 IPUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 4,163.00
3.0 [PUNET METAL-PUNUESE 2,640.00
4.0 {PUNET MONTUESE 8,050.00
~5.0 JTESTIMI I RRJETIT 43.00
= Tatali; 22,553,80
PARAMASA DHE PARALLOGARIA-UJESJELLESIT
POS. |Lioji i Puntis Njsia | Sasia ":i:;’_’“ C'"F:E‘I'{g”'
TOPUNIMET TOKESORE 1 = X
1.1 | Trasimid dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 760 0.50 380.00
15 |Pgurimi I punishtes duke e rrethuar me rrethof i€ pérkoshme metalike {ose te ngjashme, pausha| 150.00
" imaterial | fort) giatl kryerjes s& punimeve, s W) I S P s
1.3 [Bvidentimi [ instalimeve egzistuese néntoksore. /.f) [ji, pavsha 150,00

tn




14 Gérmimi i dheut t¢ kateg.1V dhe V me making dhe dord,me gjerési b=0.6 m dhe thellgsi
mes.=1.2 m o
a | -Memaking 90% - 192 200 984.96
b | -Memakind 10% E 55 2.10 11491
Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit, fraksion 0-4mm, me trashisi H
3 d=30cm, me planifikim dhe ngjeshje. Ngjeshja t¢ bhet sipas normave DIN, DPr 103% i 197 oh 83080
1.6 IMbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me ngjeshje 20-30 cm m 380 6,00 2,280.00
17 Sigurimi (!hse vendm‘ja .N-h]rmt sinjalizues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi” per gjate kanalit 20 i 760 0.50 380,00
30 em mbi gypin e ujesjellsit ]
i8 i:;l}{l:‘l'll i dheut t teplirt né vendin ku e cakton organi mbikgyris, pSifshir kof. e shkriftesis o 40 100 $1040
TOTALI 5671.07
2,0 PUNET INSTALUESE |
Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE, RC 100, Montimi behel me saldin ballort
(sistemi elekiro fuziv) ]
2.1 _|PE 100, DN90 mm, PE- RC, PN 10 bar. m | 60 [ 900 540.00
2.2 |PE 100, DN 110 mm, PE- RC, PN 10bar. wm | 760 | 1100 8,360.00
N . TOTALL 8,900,00
3,0 PUNET MONTUESE
| Furnizimi, transporti dhe montimi i pjestve fazonike nga materiali nga polictileni népor
11 nyje sipas planit te nyjeve dhe skicave instaluese, montuese dhe detaleve té pusetave, kygjes
T |nE rjetin e ujésjelitisit si dbe pr montimin e hidiantéve & brendshém, 18 gjitha dubet jent
nga PE 100 SDR 11, PN10 bar, -
301 |TPE 9160/110/160mm copit 2 250.00 500.00
3.1.2 [T PE $110/90/110mm CopE 4 220,00 B80.00
3.1.3 [EMuf 9160 mm copi 2 B0.00 160.00
314 |EMuf p110 mm copé 16 75.00 1,200.00
31.5 |EMuf 990 mm copé 8 70.00 560.00
Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike nga materiali i gizés, GGG 40 népér
35 |nyjesipas planit te nyjeve dhe skicave instaluese, kyqjes né irjetin e ujgsjellésit si dhe pér
montimin ¢ hidrantéve t& brendshém , montucse dhe detaleve 1 pusetave,td gjitha duhet
jené PN10 bar,
3.2.1 |Valvalé shiber pér teleskop DN-100 mm o coptt 2 350.00 700.00
3.2.2 |Valvolé shiber pér teleskop DN-B0 mm copt 4 340.00 1,360000
3.2.3 |teleskop dirigjues pir DN-100 mm copif 2 120.60 240.00
324 |teleskop diripjues pér DN-80 mm copi 4 110.00 440.00
3.2.5 |Kapak pér teleskop dirigjues DN-100 mm copé 2 55.00 110.00
3.2.6 |Kapak pér teleskop dirigiues DN-80 mm | copt 4 50.00 200.00
327 |AF 8 110mm copé 4 50.00 200.00
3.2.8 |AF ¢ 90 mm copé 8 49.00 392.00
TOTALL 6,942.00
4,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI
4.1 |Testimi i tubit PE 100 sipas prshkrimit né prputhshméri me kushtet teknike, m' | 760 | oao 76.00
4.2 |Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas p¥rshkrimit né pérputhshmiri me kushtet teknike. m | 760 | 01D 76.00
TOTALI 152.00
REKAPITULIM
1,0 PUNIMET TOKESORE 5,671.07
2,0 PUNET INSTALUESE 8,900.00
3,0 PUNET MONTUESE 6,942.00 B
4,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI 152.00
i GRAND TOTALI 21,665.07
Instalimet Elekirike dhe Kanalizimi i Kabllove Rruga MUHAMET CAMI, Mati 1- Prishting
Bazuar edhe né Emértimin ¢ Dokumentit sasité e prezantuara jant (¢ Parallogaritura, Punékryesi duhet tia prezantoj pErmes Librit Ndértimors
Vleral Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢mim duhet ¢ perfshihet furnizimi { materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né
|gjendje funksionale. T# gjitha produktet duhet t& jen# kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet 1 péifshij certifikatat e qualitetit dhe te
istandardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkieve me & dhénat teknike 1 produktit me t& cilat merr pjesé né tender. OE éshté { obliguar
ge Visjell edhe certifikatat e garancionit ptr pasijet né Halé & cilat paisje duhel t jené plotésisht t& njgjta me t& dhinat teknike t& pérshkruara né
katalogic a hura, po ashtu duhet t& sjellé edhie certifikaten e origings sé materialeve,
Pos.] | Pérshkrimi i pozicionit [ Ni#sia| Sasia | Cmimi | Totali
: 1. KANALIZIMI KABLLOVIK : =
Germimi | kanalit € gjaté 360 m nE anen e djathts (8 ruge prej profilit P1 (prej rrugds A,
shiylla N1 - N8) né parking né pjesén e jashtme 1# parkingut (afér brotuarit) me dimensione
i (120x90)cm, ashtu sic &shté paragitur ot situacion, per shtrirjen e gypave P 1 brinjezuar 778.00
T |9200mm, 160mm,B70mm. Ne qmim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja-m) ’
largési min 15km N¢ kit pozicion hyné edhe planifikimi § fundit té kanalit me doré mé A
ktesi +1cm, sl -~
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Porosia, transporti dhe vendosja ¢ gypave RESN4 G200 1 brinjezuar per pershkam te
112 fmevanshem te rrjetit eleketroenergjetik Shiresa e brendshime e gypit duhet e jete e verdhe m 1440 6.00 8,640.00

kurse plesa e jashime e zeze me 4 vija le kuge per fjatesi

Porosia, transporti dhie vendosja e gypave RESNE (3160 te Dbrinjezuar per pershkim te
113 |mevonshem (e rijetit te tensioneve uletaShiresa e brendshme e gypit duhet te jeteeverdhe | m 360 B0 2,880.00
kurse pjesa o jash e zeze me 4 vija te kuge per gjatesi

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 (3 70 té brinjezuar per pershkim te kabllit i 160 500 1.800.00

_1 L péir ndrigim né anéin e djathté & rrugé prej profilit P1 (nga rruga A)
Hapja dhe gropimi i 17 pusetave elekirocnergjetike  me dimensione 18 jashtme(200x200x210
115 [em) dhe dimensionet ¢ brenshme 160x160x180cm.Dheu i tepert te largohet nga punishtja ne | m3 143 1.00 143.00
llargcsi min 15km,
Furnizimi transporti si dhe vendosja me belonarme ¢ pusetave energjetike me dimensione te
jashtme 2.0/2.0/2.1 m, trashesija e mureve 20cm dhe i lyer me material hidroizolues.
116 Pusetat duhet te punohen nga betoni C-25/30 dhe armatura rrcjt 2xQ503 . Ne qmim te copi# 17 150.00 2,550.00
kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku katror 0.65/0.65 m', nga materiali
kompozit, pir ngarkesa T =40 ton. o - . 1
1.1.7 |Furnizimi transporti dhe shenjzimi i pusetava me shenja te mesingul per tension cope 17 30.00 5140.00
118 I-umi;xfniftransporn _(‘ihc \m}dos]ﬂ e gypave 70 per lidh;anve pusetave me pusetal e copt 7 20,00 240.00
; kanalizimit at ik me yjatesi e 15m (per drenazhim te pusetave)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4Jmm né fundin ¢ kanalit (360m) 10cm,
1.1.9 [anash 10cm, mes gypave 5 cm dhe mbi gypa 20 cm, me ngjeshije ne kanalin me dimensione | m3 190 6.00 1,140.00
120x4%0cm, Ky material duhet & punohet me doré dhe ngjeshet.
Mbulimi i kanalit me dimensione 120x90cm (Mbulimi I tere me zhavor {0-60)mm). Ngjeshja
121 ni shirest ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit. s 2 . 876.00
1.2.2 |Furnizimi transporti dhe vendosia e mbrojtés té tipit GAL m 360 0.80 288.00
Furpizimi transporti vendosja e
123 | iriidentifkoses Reaik tension W [ i
1.2.4 {Punct e paparapara né pai i capt 1 150.00 150.00
- TOTAL POSICIONI 1,1 | 20,275.00
2. NDRIQIMI PUBLIK

Gérmimi i kanalit té gjaté 360 n@ ann e majté t rrugls proj profilit U1 (shiylla N9 - N17, prej
trafos devi te kuadri shpérndarés te ndrigimit puplik KSHN, prej KSHN dalja 1 deri te shtylla
N2 dhe prej KSHN dalja 2 deri te shtylla N16),né skajin e brendshim (& trotuarit {afer
parkingut) me dimensione (80x50jcm, ashtu sic éshté paragitur né situacion, pér shtrirjene | m3 144 380 547.20
gypave PEE brinjezuar 970m. Né gmim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja
me largési min 15km.Né kété pozicion hyng edhe planifikimi i fundit t8 kanalit me doré me
saklesi +lem,

Z1;

Parosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 t& brinjezuar per pershkim te kablit
2.1.2 |pér ndricim dhe kabllit prej trafos deri te kuadri shpérndarés i ndricimit publik KSHN dhe m 380 4.00 1,520.00
pérshkim té kabilos sé ndrigimit néé antn e majté 1& rrugés prej profitit P1

Furnizimi dhe vendosja ¢ kabllos kryesore  furnizuese NAYY- dx16mm? prej TS deri te

2.1.3 [kuadri kryesors shpfrndarés i ndricimit KSHN dhe pér daljet 1 dhe 2 t& vendosur ne pypin m 741 500 3,705.00
e brinjézuar (70,
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiritit te zinguar Fe/ Zn25x4mm ne kanalizimin ) .
5 2,970.
214 |kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimil. m ao0 450 g
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)rum né fundin ¢ kanalit (360 m me
5 3 K] 8.00 80
15 dimensione 80x50) 10 em dhe 20 cm mbi gypin e brinjfizuar $70mm. o » 120
2.1.6_{Fuinizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL. o m | 360 0.80 285.00
Furnizimi transporti vendosja e
360 . 180,
i shiritit identifikues *Rezik tensioni® m _0 &0 B
218 Mbulimi i kanalit 360m) me dimensione 80x50cm (Mbulimi T tere me zhavor (0-60jmm). 3 w | 800 720,00

Ngjeshja néé shiresé ¢do 30em deri né kuotén e terrenit,
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Blerja, transporti, montimi dhe lidhja ¢ Kuadrit Shptrndargs t ndrigimit elektrik (KSHN) t¢
ngjashém me tipin KRO-RJ{A) prodh TEP me mbrojtje 1065 i ndiirtuar nga Poliesten me dim
= 1200x800:300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelds. Kuadri vendoset né
bazamentin prej betoni MB20 t# pérgatitur konform normave teknike, Pajisja q& montohet né
kuadér dubet (& jeit! nga materiali g¢ nuk ndryshket kurse ti giitha lithjet t& mbrohen nga
korozioni,

Kuadri duhet t& permbajé sipas skicts njépolare (& paragitur né projekt kito clemente:

1. Njehsorin elekirik trefazor digjital € tipit MT174-D2A44-MK0Z i paisur me nderrues
tarifor 3x230/400V: 50Hz I miratuar nga M1

2, Ndérprerts automatik, 31, magneto-termik, Tip DPX 100634

4. Siguresat automatike katerpolare 504 ;- “40A ;- “32A;-"* 16A ;- “ 6A

5. Kontaktordt pér kygje automatike té ndrigimit C-44 404,380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin e vieris s& tensionit ni faza

8. Paket ndérpresin pér kap@reim 1 tregimil 6 voltmelril né faza

9. Prizén njépolare pér shirbime e servisime brenda kuadrit

10, Llambén ndiguese né brendi (& kuadrit

11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza, zbarrén ¢ pirquesve ti
zeros dhe zbarrén e prtokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;

TE gjithi® elementel elektrik duke pérfshirg dhe ormangt distributiv duhet 8 jent té ndértuar
sipas normave teknike C1 dhe IEC. Kamplet kuadri shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN
deti té shtylla mé ¢ afért. Lidhja e elemnteve duhet ta behet ne baze te skemes njekahore e
kuadrit shperndares, 13. Tokezini i ormanit elektrik me ane le shiritit
Fe/7n 25cmim si dhe materiali i imet percjelles,

cop#

2,000.00

2.2.1

Ndértimi i bazamentit & betonit pitr KKSH & ndricimit me dimenzione BOx90x30cm

nr*

500.00

110.00

2232

Betonimi i bazamentit t& 17 shiyllave (50x50x80}cm me belon & tipit MB30

L] £=

300.00

1,020.00

223

Furnizimi dhe vendasja e shtyllave metalike t ndrigimit, me deré pér hapije dhe trashisi 1
mureve konform standardeve pér zoné & Il-t8 & erds. Shiyllat e NP 1 jen# nga materiali ST
37 (5235 JR), 1& galvanizuara sipas standardit; EN 150 1461, konike me konzole njékrahtishe
tm sine detajet e ndrigimit ¢ kompletuara, njétrajtésisht t punuara (pa saldim t#
pjeséve),me bazament metalik 4 ankerdsh si ne detajet e ndrigimit te kompletuara( me kabell
PP00 Cu 3X2.5mm2) nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi) me ataldit dhe me 1e glitha

1 tet tjera per fiksimin ¢ shtylles, lavtesia e shtyllave le jete 8 m e specifikuar si ne

situacion,

copé

5,950.00

224

Furnizimi dhe instalimi i ilambi's kompakte t6 TED teknologjisé 95W. Tlamba nga aspekt i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Fyvropiane, BN 60598-2-3, EN 53015 dhe té
ketéd:
* Mbrajtje mekanike; IPG5 ([P66)
* Qéndrueshméri pune: 2 50000 (h)
* Efikasitetii ndricueshméisé s& LED-it: 2140 lm/ W
* N@ 50000 (h/punti) t& LED-it: L70/B20
* Temperatund (& ngjyrés: < 5000K
* Tension pune: 90..270 V (5011z)
* Faktor té fuqgisé: 2 0,92
* Temperaturd pune: (<40 .. +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
* Caranci: 2 5 vite,
[ TR 1 ImilL 1 . 3 |

copt

150.00

2,550.,00

225

Malja ¢ tokzimit mbrojtiss dhe dhénja e alestil (@ tokzimit

-mpt'

300.00

30000

226

Meontimi { kabllove né trafostacionin ekeistuese

copé

1

S500.60

500.00

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani ¢ Licencuar pér kele,

cop

150.00

150,00

228

Puné K pa paparapara né parunasé

copié

1

150.00

150.00

TOTAL POSICIONI 2|

23,081.00

REKAPITULIMI T BLEKTRIKIS

1 KANALIZIMI KABLLOVIK

20,275.00

2 NDRIQIMI PUBLIK

23,081.00

TOTALL

43,356.00

—  REKAPITULIMTRRUGLS: MUHAMET GAMI NE LAGJEN MATEL

RRUGA

183,967.71

KANALIZIMI FEKAL

29,715.12

KANALIZIMI ATMOSFERIK

22,553.80

UJESJELLS]

21,665.07

o e |-

ELEKTRIKA

43,356.00

~301,257.70

TPaozici

Lloji i Punis

Cmimi total
EURO

LOPUNET E REMOLIMIT DHE DHEUT




> sheniz : . ¢
1q | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugt , trotuare dhe 16 gjitha objektet m 0 150 55431
ndimiise.
= s - TR T —
12 K“njimf I'ha‘psi.mve per garkullim ¢ pa ndérprer té ve ithe automjeleve gjatl kohes o 370 100 1,108.62
st ehvillimit {& punimeve.
1.3 _|Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tera to ngurta. m' 32 0.50 16.00
14 |Riparimi [ instalimeve egzistuese néntoksere né rast démtini gjaté punimeve n# trase, m' 370 300 1,108.62
P = o 7 T : " : -
15 :;:e:j:zl::;u dhe transporti deri nié deponi [ asfaltit, pllakave nga beloni dhe materialeve tjera o 1814 0.50 906.77
16 Demnilum I puréve ska]lord egzistues me dim 18x24 dhe materialeve tjera 1E nguta duke o 745 0.50 250
perfshir edhe transportin,
17 I)e:;:)limc dhe transporti deri ne deponi I materialeve té betonit dhe materialeve tjera té - 2 030 16.00
i
18 |)Pll'i(i1'lml Egypave egzistues t kanalizimit dhe gypave ter egzistues dhe transporti deri ne e 165 3,00 495.00
deponi. 2 |
1.9 :.I):;::I:Iiimn | pusctave W& ndryshme egzistuese me thellsi nga H=1.5-3.5m dhe largimi deri ne copts 3 50.00 150,00
110 Demolimi l_ ujémbledhsave cg?.mlll.cs dhe_ !ur_g_lml deri ne deponi dhe ryajtja e tyre per copt 6 50.00 300,00
- perdarim & mé voshém (me gjendje t& mir fizike).
Germimi I dheut t& kategorisé : 11, 1V dhe V. me makin dhe doré né raport (90 me 10%) pas
L11 Jheqjes s¢ asfaltit, kockave né trotuare me thellsi deri -50cm si dhe kompaktimi pas m 2529 2.00 5,057.12
rrafshimit me modul & ngjeshjes Mv>40Mn/m?2
1.12 |Kompaklimi , rrafshimi dhe planifikini | bazéis pas grryerjes me My>40hn/m2 m’ 2776 .60 1.665.57
1.13 |Largimi i ujit npa kanali nése paragitet gjaté gropimit t8 kanalit, ori 8 10.00 80,00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT - 11,830.51
Pozici T i Cmimi Crsimi total
g Lloji i Punis Njésia | Sasia isi EURO
2.0 PUNET E TAMPONIT = s z
21 |Furnizimi transporti dhe vendozja nt veper e gieotekstilit 350gr,/ m2 m® 3154 130 4,100.20
Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes gurar jokoherent me CBR>20% , shirirje
; v 5 016,
2% dhe ngjeshja ni shtresa jo mé (& mdha se 30cm deri né modulin e ngjeshmerisé 45MN/m2 - Lo ) LT
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>60MN/m? prej gurit té thyer gtlgeror :
23 Ime fraksion: 0-100mm me trashtsi t=30cm (né giendje & ngjeshur) si bazé per vendosjen e n’ 42 7.00 294.00
trupit i rrupes ntt pikat ku kemi jo stabilitet.
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>70MN/m?® prej gurit (& thyer gélqeror
24 fme fraksion: 0-63num me trashisi 25cm nd trup @ rruges (né giendje (6 ngjeshur) si bazé per | m* 657 7.00 4,601.07
vendosjen e trupit 1 rruges. - - =
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>00MN/m? prej gurit (& thyer gélgeror
2.5 me fraksion: 0-31.5mm me trashdsi t=15 em ning rrugé (né gjendje té ngjeshur) si bazé per m 351 800 2,811.92
vendosjen e asfalfil,
| 2.6 |Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit per bankina. m? 3 3.00 70.20
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 14,894.10
Pozici], . 3 . ) Cmimi | Cmimi tolal
oni Lloji i Punés MNjésia | Sasia njisi EURO
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi, bartja dhe vendosja ¢ skajoréve te bardh(me cement dhe agregat té bardh) me
3.1 |dim. 18/24 MB40 M100 né shtresé betoni MB20 duke perfshir edhe testimet laboratorike per | m' 730 15.00 10,944.00
soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirfe.
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréive 8/15 MB40 M100 né shtress betoni MB20 duke
32 [perfshir edhe testimet laboralorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje m’ 651 5.00 3,257.00
shkrirje.
Furnizimi, transparti dhe montimi i Pllakave 1& betonit MB40 dbe trashisi 1=80mm
(dimennzione: 20x20 dhe 20x30) ose té ngjashme. Mlaka per pérdorim né hapsira 1 hapura
né ambient (€ jashtém. Pér té gen i kualifikuar si material duhet {2 plotsoj standartet -
EC{deklaration of conformity), Produkti t posedoj shenjen CE it pérputhje me divektivat 4
ok ; 0.00 85
33 per CPD (Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t8 ambienteve té o 4 ! A0
jashtme. Montimi pérfshiné edhe mbushjen ¢ fugave me réé @ imit si dhe ngjeshja e tyre,
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit pércaktohet nga mbikqyrési né bashkpunim me
projekiuesin. (Vendosen né hapsirat rieth rruges ku demolohen gjaté punimeve).
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt belonit nga materiali i njétrajtshém ABI6S me
pérforcues té asfaltit me perberje té fibrave 18 Aramidit dhe Polyolefineve (ekuivalent me
34 [FORTA I) ose materiale 1 tjera me pérbamije dhe karakteristika t€ njejta (300gr/1 ton asfalt)| m? 1642 12.50 20,523.75
me trashési t=5,0cm si dhe sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shtrimit t6
asfalt betonit.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shires@s sé bitoagregatit: 0-22CS me BIT 60 me trashési
3.5 |1=8,0cm si dhe slerpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi larguar asfaltin per perforcim te 16,419.00
bazes si dhe zgjerime sipas projektit, nivelizimi I siperfageve ntt nivel & dubur. //
TOTAL PUNFT E BETON DITE ASFALTIT 59,685.75

|




i

Pozici
oni S Poel| BT Cmumi | Cmdmi total
(sipas Llji i Puni's Nijisia | Sasia njesi EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME : ]
4.1 |Pastrimi 1 pusclave epzi i kanalizimit fekal dhe atmosferik. copi n 50.00 550,00
Ngritja , nivelizimi dhe betonimi i kapakive prej gize, pir pesha i€ riinda, N& gmim 8 -
i 3 R] X 400,00
" llogaritet edhe betonimi i kurords prej betanarmesit C-25/30. o ope o AN -
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve per pesha te renda, sipas
43 [standarteve ISC-9001 dhe ISO 14001 mé aftesi mbajtise 40t NE gmim té Hogaritet edhe 7 150,00 1,050.00
betonimi § kurarés prej betonarmest C-20//25.
Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, per pesha (& rénda per instalime t&
44 elekirikes ose telefonis. Né ¢mim 12 llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C- copi 2 50.00 0000
25/30 (atyre egzistuese).
Demolimi I shiyllave egzistuese clekirike dhe zévenddsimi | tyre me shiylla t reja nga
betoni duke perfshir furnizimin e shtylles pregaditjen e bazes dhe vendosjes s€ saj me tit - . L
45 3 . A 3,600.
glitha pozicionet e nevofshme elektrike per funksionalizim t shtylles dhe rrjetit né cope 8 i w
pergithiisi,
TOTALI PUNET E NDRYSHME 5,700.00
Pozieif ..., e Cmimi | Cmimi tokal
i Llaji i Puniis Nijtsia | Sasia niisi EURO
5 |50 SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dbe vendosja (pitrfshiré 1 gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjove &
51 rop 7 20,00 740.00
trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametir 600 mm. bigs 3
52 I‘m:mznm dhe vlundosj_a (pé'rfshl‘r@é il g_?il'hu operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave copé 18 20.00 26000
drejtkendore te informimit me dimensione 608x600mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikul dubet te punohen se
paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL [ 1,100.00
Pozici| ... . L Cmimi | Cmimi total
) Lioji i Punts Njésia | Sasia nicsi EURO
& 6,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL — ] N .
6 Furnizimi dhe punimi né rrugf i Vvijave Kufizuese anesore te rruges, e cila duhet te jete vije e - 885 100 2,655.00
plote me ngjyre te bardhe (grjeresia 150 mm)
62 E:::;mm dbe punini ni rrug@ i vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit {gjeresia 500 i 40 200 120.00
63 Furnizimi dhe punimi né rrugé i \.rijav!: te bardha terthore (te nderprera) para vendkalimeve ' 5 300 75,00
te kembesoreve (0.5+0.5 m, me gjeresi 250 mm)
64 ;';nrr:.lz:;u dhe punimi né rrugit me vija te bardha arientuese te nderprera (1+1 m, me pjevesi - 120 300 360.00
1
6.5 _|Fumnizimi dhe punimi ne rrug® me shigjeta por orientim né lgvizje {me giatesi 5 m) copd 24 20.00 JE0.00
66 -i-'urnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin ¢ Akalimit te kemt eve (pjesa ¢ i 15 25.00 2.875.00
ngjyrosur e rrugés)
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy
komponenteshe te ftohet me perberje te grimcave furoscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL [ 656500
REKAPITULIMI RIKONSTRUIMI T RRUG g."_;_: AHMET GASHI NE PRISHTINE 1369 54m
1.0 |PUNLT E DHEUT 11,830.51
2.0 [PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 14,891.10
3.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 59,685.75
4.0 IPUNET TE NDRYSHME 2,700.00
5.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL 1,100.00
6.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 6,565.00
Totali: 99,775.36
T —KANALIZIMI ATMOSEERIK = Rr, *Ahmet Gashi” - Mati-1, "
Pozici| ... P : Cmimi Cmimi total
oni Lloji i Punds Nijsia | Sasia nigsi EURO
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike sipas projektit, icili shirben pér .
) : 2 2 ; ST A m 334 0.50 166.75
1.1 _Ipérciellien ¢ punimeve, #iaté ekzekutimit t& punimeve té uk
Ingizimi, i rijetit sipas gjendjes s& ekzekutuar (& kanalizimit (pas ekzekutinu 1@ rrjetit té
kanalizimit). Ingizimi gjeodezik duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér kéts |lof 16675
aktiviteti. Materiali duhet i dorézohet investitorit ni 3 kopije té forta si dhe né kopje s
1.2 |elektronike, [l
>




Pastrimi | terenit, demolimi i matenaleve fjera 1 ngurla, pustave ekzistuese, gypave &

infrastruktures néntokésore, rrethojave etj, né pjesén ku do 18 zhvillohet traseja ¢ kanalizimit| |1 ! Taoe T
1.5 |si dhe largimi { kiyre materialeve deri né deponi (aty ku percaklon organi mbikéqyres I I
Realizimi i lidljeve 1 gypave t& kanalizimit fekal nga objekiet epzistuese né rrjetin e ri t¢
kanalizimil, duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe t8 gjitha pozicionet e nevojshme copit 8 160.00 1,280.00
1.4 |per njé funksionim t& plote,
Realizimi I lidhjes 5@ gypit t& projektuar né pusetén ekzistues duke perfshirg hapjen e vrimes pr 1 200,00 200.00
1.5 |mbylljen dhe & gjitha pozicionet € nevojshme per nj# funksionim & ploté. P i i
Gétrmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe
shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikqgyrss, dheu éshté i kateg. 58 [1I-t2 IV, V dhe VI-
té. Tehet ¢ kanaleve dubet 1 gérmohtn né form@ té rregullt dhe & pErpunohet fundi i
kanalit. Dheu i mibur duhet (& menjanohet Jarg kanalit oé largési min. 1,00 m',
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit deri né 1= 3.65m', kurse gjtrisia
1.6 |varetnga profili (@) i gypit.
a Ermimi me making 90% m' 523 200 1,046.86
b |gfrmimi me doré 10% m? 58 2.10 122.13
1.7 |Mbrcjtia e gropes ndértimore né ti#ré gjatiisin e kanalit. m' ax 0.10 33.35
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zpjerimi bthet pér nga 50 cin dhe thellimi pér - 2 2.00 64.00
1.8 |40 cm, né dy metdr pjatési kol, 16 puseta s i ’
Planifikimi i fundit té kanalit pas perfundimil (& gl‘!tmimi! dl.lki_ dhéné ramjen e sakté sipas 5 400 150 150,23
1.9 [projektil, Liogaritja béhet pér 1 m2 té siptrfages reale té planifikuar, o . i )
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shirest rére dhe zhavort d=0-4mm, sipas o 154 600 923,34
110 _|detajit ne projekt: ) -
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi sh v zhavorit standart per A
LI1 jrrjeta te kanalizimit atmosferik. il m i o B
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-60mm duke ¢ 4
1.12 ngieshir né shiresa max 20-30 cm me M\r'>'.i’UiE!n?l'rﬁ’.[J ik g N 1288
113 [Largimi i ujit nga kanali nése paraqitct gjat gropimit té kanalit. are 10 15.00 150.00
TOTAL PUNET E DHEUT : 7,375.59
Pozici
L e . . Cmimi Cmimi total
(St:;:ts Lloji i Punés Nijésia | Sasia it FURO
k. tek)
2,0 FUNET E BETON. DHE BET.ARME i
Pérpunimi i fundit 1 pusetiis kontrolluese me (-20/25 (pér p\m}m[n e pflakes nga betoni
dhe kinetave sipas detalit né projekt). Trashisia (lartésia) mesatare e fundit #shté 20cm. Kéto
funde shitrbejné si bazt pir vendosjen e unazave t& gatshme montuese nga betoni 21000
2.1 imm, kurse diamaterin e kané 1,300 mm,
a__ | pér puscta rrugore m’ 7 40.00 288.00
. L‘;‘\:;'t{;::ﬁ, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e ujmbledhiisave me dinu cope 16 85,00 1,360.00
Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t betonit armuar me shpuarjen e hapsirave pér
vendosjen e gypave (¢ kanalizimit, lidhja e gypave me llag cimentoje, Pér secilén puseti
Eshte ¢ nevojshme té furnizohen e prerjes b 1000 mm dhe nga njé unazit 0.60
né formé 1@ konit ((A1000mm nf G700 mm) né pjesén e ngushté 18 & cilit montohet korniza
me kapakun e rindé, shkurtohet sipas nevojes né varshméri té ndryshimit té lartésisé s&
2.3 |pusetts, Eshié ¢ nevojshme té furnizohen unaza nit formé t& konit dhe me formé | we: ] _
a  {Unaza né formf 1€ konit copé 16 100.00 1,600.00
b {Me profil konstant m' 40 65,00 2,600.00
TOTALL 5,848.00
Pozici
(s?;i:. Lloji i Punés Nijisia | Sasia (":i;;?' Q“};&glal
k. tek)
3,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi i kapakive prej gize DN 600 mum, konform Standardit EN124,
klasa 1400 kN. pesha ¢ kapakut T=40t. N& ¢mim & llogaritet edhe betonimi | kuror@s prej
beton-armes# C-25/30. Né ¢mim & Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesi C-
31 |25/30.
a__ {pir puseta rrugore copif 16 150.00 2,400.00
Shkallgt né puseta e
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkall#ve t& hekurta @ 20 mm 0 murin e /; Z
puselis. Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundé#r korozionit, Logaritja PR
3.2 |me copé. /;‘? A7 = Pt
a__|pér puseta rrugore / ch?pé q <110 ] {10[)‘] 330.00
F AV = 3. f
C i o
g . ~

1




Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave per ujgbledhésat (prej gize), pér cupé 16

140,00 2,240.00

3.3 |pesha té rénda. NE gmim 1 liogarohet: betonimi i kurores prej beton armest C-25/30.
TOTALI 4,870.00
4,0 PUNET E MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi T tubave t& brinjézuar t& kanalizimit PE SNB, nt baze (0
standardit EN 13476-3 dhe 150 9969, duke prishirs edhe lidhjen ¢ gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me lag qimento, né ményr g8 (8 mos ket infiltrime
& wjrave anésore si dhe ujrave néntokisore né puseta, Pagesa behet pir 1 m' 18 gypit t&
4.1 jmontuar komplet. R
@ | DN-160 nun m' 30 8.00 240.00
b__|PN-200 mm - m |40 9.00 360.00
¢ |piir kolektoré DN- 315 mm i m' 264 20.00 5,270.00
TOTALI 5,870.00
5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Testimi i rrjetit t€ kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e
=, (certifikuar pr kete lloj aktiviteti, si dhe pipilimi I raportit me shkeim pér kéld testim. ,
2 Raporti i testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje 1# forta si dhe né kopje " ¥ il A
elektronike. o
TOTALI 33.35
e~ - REKAPITULIM KANALIZIMIN ATMOSFERIK _+ Rr. "Ahmet Gashi® - Mati-1, E =
1.0 |PUNET E DHEUT 7,375.59
2.0 |PUNET T BETONIT DHE BETON-ARME 5848.00
3.0 [PUNET METAL-PUNUESE 4,970.00
40" |[PUNET MONTUESE - 5,870.00
5.0 |TESTIMIIRRJETIT 33.35
—m £ - Totali: 24,096.94
. REKAFITULIM | RRUGES* Ahmet Gashi”
10 _|RIKONSTRUIMI | RRUGLS : AHMET GASHI NE PRISHTINE 99,775.36
20 |KANALIZIMIN ATMOSFERIK 24,096.94
= e Totali; 123,872,320
PROJEKTI RRUGES "AITMET KORENICA" SIPAS PLANIT RREGULLUES MATI 1, NE PRISHTINEG
Nr. [1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Nipaia | ‘st | Sl | St sotal
njési EURO
Para fillimit 1 punimeve, né vend & pérshiatshém dhe t& dukshem dubhet t# vendosen, 18
instalohen Pllaka me di ione € pérshiatshme { min 110/150 cm) me shénime apo
dhiinat e projektit pitr sa 1 pérket : Emrin e Autoritetit Kontraktues, Emrin E Projektit,
Numrin e Lejes (& Nd@rtimit, Emrin e Operatorit Ekonomik, Emrin ¢ Projektuesit dhe ti
144 cfh'ﬁmlz ttiiicrn. me interes apo ¢ ng\r(:j:.-h‘mt:- pE_r projektin dhe vendin e nd@rtimil, datén e kompl 1 150000 1,500.00
fillimit t& projektit dhe datén e pérfundimit etj. et
Para fillimit t& punimeve, néé vend & pérshtatshém dhe t6 dukshiém dubet (& vendosen, té
instalohen Pllaka me dimensione t& pérshtatshme { min 110/150 ¢m) me shénime apo t&
dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e rrezikut pér vendin e nd@rtimit duke
specifikuar edhe masat mbrojtédse dhe paisjet e nevojshme peir vendin e ndértimit,
Pikétimi i profilit té rrug's nt teren, duke vendosur hunj? t¢ markuar me ngjyre (& kuqe pér T
1.1.2 |shénimin e trasest dhe niveleve té rrugiis sé projektuar e cila dubet 1€ ndériohet sipas m' 100 1.30 149.55
specifikimeve t8 dhina né projektin ckzekutues. .
Kontraktori O para fillimit (¢ punimeve duthet t& ofroj organit mbikqyrés njé plani
propozim me shkrim, skicime dhe detale pir krijimin ¢ haspirave pér garkullim té pa-
ndérpreré té kimbisorive dhe automjeteve gjaté kohis sé zhvillimit 1 punimeve.
TE parashihen vendet ku mund t€ bghen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjet pir
ndérrim apo @ skicohet dhe detalizohen edhe korsi paralele e pérkohéshme ptr garkullim té
1.1.2 |pa-ndérprers, m' 100 1.50 149.55

Gjithaashtu, t specifikohet apo té pérshkruhet garté njé metodologii e organizimit dhe
planifikimit si té zhvillohen punimel pa-pengesa nga komunikacioni dhe njikohtsisht t
zhvillohet edhe komunikacioni i pa-ndérpreré gjaté fazés sé ckzekutimit 1€ punimeve n@
ndiértimin e rrugés sé projektuar, duke ofruar edhe skica pr ményrén dhe zhvillimit t8

komunikacionit.




Para fillimit ¥ punimeve duhet 1@ verifikohet, virtetohet dhe dokumentohet se nén shivatin e
rrugtis ka infrastrukiurg egzistuese,

Kijo duhet 18 virtetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe & dhéna pér
infrastrukturén néntoksore plir até zon® nga Tnstitucionet Relevante Komunale apo
Regiionale (KUR-PT-KEDS).

111 [NE rast se kifto t dhina nuk posedohen nga institucionet KUR-PT-KEDS etj, atéheré duhet
té behet skanimi apo evidentimi i infrastrukiuris nén-toksore nga OF apo kontraktori.

Dihe nérast (& démtimit né ¢farédo rrethane giatd ekzekutimit t& infarstrukiuris nétn-toksore
Ol mbané pérgjegiésing dhe detyrimin q¢ me shpenzimel ¢ vela 1€ bifé (¢ gjitha riparimet
apo sanimin r dmeve 1€ shkakiuara nga ai vet qé infrastruktura nén-toksore skzistuese t&
jett? plotésisht lunksionale sikur para fillimit & punimeyve,

i
m

100

1.50

149.55

Demolimi dhe transporti deri ng deponi me largitsi maximale 15km [ shtresave & asfaltit dhe
pllakave nga beloni me dimensione trashisi £6-8em. Demolini 1 betonit duliet 6 keyhet me
mekanizem adekuat {Eskavator ose eskavator me gekan, ngarkues, kamion dhe paisje tiera

adekuate sipas organizimeve 18 OF).

1222

m

2835

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale 15km | mureve nga betoni me
dimensione trashési t=(20-30)cm, lartési h=(30-200)cm. Demolimi | betonit duhet t& layhet
me mekanizem adekuat (Eskavalor me Cekan, ngarkues, kamion dhe paisje tjera adekuate
sipas organizimeve ¢ CF),

1222

m’

24

20000

480.00

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit 1& kanalit. Largimi I ujit dulet té
realizohet me pompa apo nése egziston mundésia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve t&
hapura ti pirkoshme,

ori

15.00

75.00

2,532.00

Nr |20 PUNET E DHEUT

Njtisia

Sasia

Cmimi
njlisi

Cmiini total
EURO

Gérmimi i dheut i kategorisé s& ITI-1, IV-1é dhe V-t me ngarkim dhe bartje deti né deponi
1.3 |né largési max 15km, Me thellési maksimale 1.5m dhe pjeriisi 10m. Gérmimi duhet 8
realizohet me eskavator dhe ransporti ose largimi me kamion.

m

1778

2,00

3,565.44

Grryerja siperfagsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje deri né modulin e
ngjeshmerisé 30N/ mm? (vlera minimale),

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi 1€ realizohet me eskavalaor , greder ndiirsa ngjeshja
me cilindra me rroté (& lémuar apo preumatike duke e lagur me lagéshti optimale,

134

m?

u57

957.15

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31.5mm me modul deformimi

133 |\ e g0Mn/ma.

m*

150,00

Furnizimi, transporti dhe shtrifja né shirita t rrugés nié pjestn horizontale, t pjerrt dhe
vertikale e geotekstilit me fibra sintetike ¢ polipropilenit me jelégjatési min 50vjet. Rezistenc
né trheqj >20Kn/m, peshit 400pr/m?, sipas standarteve EN 150 10320 dhe EN 150 9000,
gjeotekstili dubet té lidhet ndérmjet veté né pikat lidhése né min 50 njéri mbi tjetrin,

m?

1047

1,361.18

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokaherent (guri gelqerors) me
CBR>20%, me fraksion 0-150cm, shtrirje dhe ngjeshja né shiresa jo mé t& mdha se 30cm.
1.4.2 [Kontrollaa e modulit t& deformimit né shtreséin pérfundimtare Mv>50MN/m2. Gjgrsia e
shtresave min 3m dhe maksimum 10m. Shirirja me eskavator, ngjeshja me cilinder me yroté

b lémuar dhe me gjemba,

m*

6.00 —

2,195.10

8,218,87

Nr | 3.0 PUNET E TAMPONIT

Njésia

Sasia

Cmimi

njisi

Cmimi total
EURO

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres sé imt me t=5cm - (si shires mbrojtse ¢
gjeotekstilit n€ giendje t€ ngjeshur). Kjo shiresi duhet té vendoset mbasi shirirjes 56
shiresave 1 gieatekstilit duke e shtrri me eskavator né ményr & kujdesgshme me hudhje
maksimale 80cm lartési.

144

o

7.00

G044

Furnizimi, bartfa, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>80MN/m? prej gurit & thyer
gElqeror me fraksion: 0-63mm dhe trashési 35cm né trup 1@ rruges (né gjendije (¢ ngjeshur )
144 1si bazé per vendosjen ¢ trupit t8 1ruges. Kjo shiresé vendos#t mbi shiresén e materialit
mbushs, shirihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me kompakiues cilinder me
vibirim.

296

B.00

237168

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>100MN/m? prej gurit (& thyer
gelgeror me fraksion: 0-31mm dhe trashsi 15¢m né trup té rruges (né gjendje t& ngjeshur )
144 |si bazé pér vendosjen e shtresave qarkulluese té rruges. Kjo shirest vendostt mbi shireséin ¢
paré t€ tamponit, shtrihet me eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder
me vibrim.

m?

113

9.00

1,020.60

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres sé imt me t=5cm (si shtres mbajtése ¢ pllakave
1.4.4 |nga betoni né gjendje t& ngjeshur). Kjo shtresé duhet 18 vendosel mbasé shtrirjes sé shivesave

1000

50,00

L& tamponit duke e shiriré me eskavalor.
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit humusor me trashési tmin=30cm si dhe
mbjellja e barit.

30,

3.00

89.10

A
NETE TAMPONIT:

3,621.82

l

Nr [4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT

EURO

i I Crnimi total
nibisi 3]
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Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajortve 1% bardhé (skajori i ploté | perber nga cementi dhe
800 |agregati I bardh&) me dimensione: 18/24 MBAD M100 né shtresE betoni MB20, duke perfshir| m' 209 15,60 3,138.75
edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim abrazion dhe ngritje shkrisje,

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pllakave 1% betonit MB40 dhe trashi'si t=80mm
{dimennzione: 20x20 dhe 20x30) ose (& ngjashme. Pllaka per pérdorim né hapsira t& hapura
né ambient t& jashtém. Pér t& gen i kualifikuar si material duhet 1@ plotsoj standartet ;
EC({deklaration of conformity), Produkti 1& pasedoj shenjen CE @ pérputhje me direktivat - 27 20,00 540.00
per CPD {Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t& ambienteve 12 ’ = )
jashtme. Montimi pérfshing edhe mbushjen e fugave me réié 1 imt si dhe ngfeshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit péreaktohet nga mbikqyrési né bashkpunim me
projektucsin, (Vendosen né hapsirat rreth rruges ku demolohen gjaté punimeve).

803

Furnizimi, transporti dhe punimi i shirest's st Asfalt Binderit BA 22, BIT 50/70 me trashisi
t=8,0cm si dhe sterpikjen me emulzion 0,50kg/m?2 n hapsirat e shiritit 16 komnunikacionit.
Me kifta parametra:

Mesatarja e ngurlesinit ... N>2.2KN /mm,

1.4.11 [Mesatarja e zbrasesirave, . ne kufite 3-6 %. m?* 725 11,00 797445
Mesatarja e rrjedhishmerise o 1=2-4mmum

Mesatarja e stabilitetit. ..., SKSBOKN

Kompaktesia .._......coooviiiiiicnnnninen. 297%

Pergindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te sillet ne kufite: (3.24.8) %

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfalt befonit nga materiali § njetajishém ADBT1, 5077045
me trashési t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,80kg/m?2 nt tér hapsiren e shiritit t
komunikacionit.

Me kita parametra:
Mesatarja ¢ ngurtesimit..
Mesatarja e zbrasesirave.
Mesatarja e rriedhshimerise o r=2-dmm
Mesatarja ¢ stabilitetit. .. Sk>8.0kN
Kompaktesia ............. Sid . POB%

Peraindia e bitumenit per shiresen ¢ Asfalt hpmnil te sillet ne kufit: (5.4-6.41%. —
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT 17,453.20

PROJEKTI RRUGES *AHMET KORENICA® SIPAS PLANIT RREGULLUES MATI 1, NI PRISITTING

cernrenneee NP2 2KN/ mum,
. e kufite 3-6 %,

1412 m* | 725 | 800 5,800.00

|PUNET E DEMOLIMIT 2,532.00
IPUNET L DHEUT B,218.87
PUNET E TAMPONIT 3,621.62
PUNET E BETON DHE ASFALTIT 17,453.20

'31,825.89

KANALIZIMI ATMOSFERIK. Rruga Ahmet Korenica

Vérejtje: Para seciles porosi té materialeve, pér secilin material 18 pirshkruar né paramasé, menaxlierit ti kontratés dubet ti ofrohen pér aprovim
dokunentacionet e ievojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet efj.)

] i duhet 1@ Turnizoj dhe monfo] nje gardh & perkonshtm me material [ for] reth vendpunishites piT € siguruar nje zhvilim 16|
punimeve pa rreziqe pér jetiin ¢ pjesmarrésve né punime dhe palés sé trete, Punékryesi néé kéité oferté duhet té pérfshijié edhe koston ¢ ndértimit ti
rrugive té pérkoshme pir gasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dlie 1 kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punitkryesi gjithashiu
duhet bjé furnizime me ujé , energji elekirike eff prang autoriteteve lokale pérkatiise gjaté fazés st ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge te
posedoje te gjitha instr e nevojshme per detektimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te st g kétyre instalimeve nentoksore
ne pozicionet ku mund te hasen keta instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhit té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin
dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksianale, garancianin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhuesve, pér té gjitha materialet e specifikuara q¥ duhet t2 behet furnizimi I tyre, paraprakisht dubet t# sillen mostrat dhe certifikatat e
duhura, Fleta teknike e 1 dhinave 1& materialit, certifikata e testimit & materialit, Certifikata ¢ Performancits, Certifikata ¢ Konfirmitetit nga
Prodhuesit ¢ materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika dhe qé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhehen né
fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laborators t& licencuar pér materialet g€ nuk jané produkte t& parafabrikuara pér
aprovimin ¢ materialeve para se t plirdoren né ndértimin e infrastruktures. Né ¢mim duhet t6 kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues
deri né ltshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe llogaritja e pozicioneve t& béhét sipas gjendjes s realizuar

i punime nd rrugé o i e plani | menaxhimit t& komunikacionit, si fon i na

196 £ ki naxh 2

£ teren, Nise kemi o

Nr.Re P 4 Cmimi. | Cmimi total
dde.| ot R L Y= Sosia ) Thisi | BURO.
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Para fillimit € punimeve duhet 12 behet piketion gieodezik nE ferren 1 frasese 58 projektuar
té rrjetit te kanalizimit ATM duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente & tjera 1#
rrjetés ine piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave), - G0 150 150,00

Ky piketim duhet té realizohet né form ¢ vazhdueshme paralel me punimet ku perveq
piketave le vendosura duhet q& patjetér vendosja e gypave 1 béhet me malje(GPS, TCR ose
1.1 INivelir).

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar 1& kanalizimit {pas ekzekutimit (& rrjetit &

kanalizimit). Inqizimi gjeordezik duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér ket llo _f’I_-_' W + .
aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje t@ forta si dhe ni kopje rf}/ m r_,_]l()ﬂ v .“IED 50.00
1.2 jelektronike. : A\ B

*\[‘,X} .. i

o ety
NS
14




Matja gjeodezike e elementeve @ rrjetit si dhe matja e gypit para mbulimit & kanalit né cdo
lidhje mes dy gypave dhe ne mes te gypit, (& dhenat ¢ matjeve duhet te pergaditen ne m' 100 0.0 50.00
13 formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporle javore tek KRUP-DFZH,
Pastrimi 1 terenit, demolimi i malerialeve tjera 1 nguita, pustave ekzistuese, pypave i ha
infrastruktures néntokésare etf,, nit pjestn ku do t& zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe pm]l!s 1 150100 150.00
14 largimi i ktyre materialeve deri né deponi (aty ku percakton organi mbikéqyres)
Gérmimi me doré, making, dhe ransporti deri né deponi i dheot, me ngarkim dhe
shkarkin né vendin ku e cakton organi mbikeyrés, dheu éshié i kateg. s6 II4E [V, V dhe Vi-
tit. Tehet ¢ kanaleve duhet £ gérmohén né formé (& rregulit dhe t€ pérpunohet fundi i
kanalit. Dheu i mihur dubet t& menjanohet larg kanalit ng largssi min. 1,00 m'",
- Gitrmimi me makina ni thellésing mesatare t& kanalit sipas projekiit, kusse gjtrsia varet
15 [nga profili (@) i gypit.
a_ |génmimi me making 90% . e 233 2,00 466.56
b |gérmimi me doré 10% m? 26 210 5443
Zgjrimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi bethet pér nga 50 cm dhe thellimi por - 2% 200 72.00
1.6 |40 cm, né dy metér giatési kol. ! f :
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke dhéng ramjen e sakid sipas 2 110 150 165.00
1.7 _|projektit. Llogaritia bihet p&r 1 m2 t@ sipiirfaqes reale W planifikuar. m : :
1.8 [Pérforcimi dhe Mbrojtia ¢ gropes ndértimore né W61é pjatésin e kanalit, m' 300 0.10 30,00
| Furnizin, transporti dhe vendesja e shiritit sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per o i6a 010 10.00
1.9 |rrjeta te kanalizimit atmaosferik. " Y
Furnizimi, shtrierja die mbulimi i gypave me shtresé rére dhe zhavori d=-4mm, sipas = & 6.00 379.80
1.10_|detajit ne projekt: i EE:
Mbuslsja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelgeror tampon 0-60mm - duke e 3 195 | 600 1.168.20
111 |ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me My>90Mn/m?2. m : S
- ;a;}i;;‘rm I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne deponi, me largesi deri ne - 205 100 295.90
1.13 |Largimii ujit nga kanali nése paragitet giaté gropimit té kanalit, ore 20 10.00 200.00
TOTAL PUNET E DHEUT : 324119
NERe | Loji i Punés Nisia | “Sasia C”Eus“"i“ e
—_
0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME —
Pérpunimi i fundit t& pusetits kontrolluese (& parafabrikuara me Klasé (& betonit C-20725 (pér
punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit n& projekt). Trash@sia (lartésia)
mesatare ¢ fundit &shié 20em. Kéto funde shirbejné si bazé pér vendosjen ¢ unazave t copé 5 55.00 275.00
patshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kané 1300 mm, Kéto fande té
2.1 |puselave do t& pérdoren pér pustat e parafabriku S N
" :;.r-;;z:u, transporti dhe vendosja e betonimit pér puseten e ujmbledhésave me dim: copt | 6 10000 00,00
Furnizimi dhe ndértimi § unazave montuese (¢ betonit armuar me shpuarjen e hapsirave pér
vendosjen e gypave t¢ kanalizimit, lidhja e gypave me liag gimentoje. P secilén pusets
dshtt e nevojshme ¢ furnizohen t ¢ prerjes ke @1000 mun dhe nga njé unazé
né formé £ konit (21000mm nt B3700 mm) né pjesén e npushté 1 1@ cilit montohet korniza
me kapakun ¢ réndé, shikurtohet sipas nevojis né varshméri (& ndryshimit 1 lartésisé si
usetds. Hshie e nevojshme t¢ furnizohen unaza né formé t& konit dhe me formé konstante:
23 |P | .
a  |Unaza nit form@ t& konit copé 5 100.00 500.00
b |Me profil konstant B m' 10 65.00 650,00
- TOTALL 2,025.00
T;ff Lloji i Punés | Njisia [ Sasia C;_;;ﬂ -Cu;LnIi{tcc;inl
3,0 PUNET MET AL PUNUESE DHE PE
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124,
Klasa D40DKN. posha e kapakut T=40t. N& gmim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej copé 2 150.00 300,00
3y [beton-armesé C-25/30 & parafabrikuar me dimensione (& kornizes 120x120x20cm .
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér ujébledhésat (prej gize), ptr copé 2 140,00 280.00
32 Igesha t¢ rénda. N& emim 1 logarohet: betonimi i kurores prej beton armes# C-25/30.
Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shikalitve @ hekurta @ 20 min né murin e " 0 200 90.00
pusetés. Shkallat ¢ vendndértohen nté gdo 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit. Logarita | 7" iz i
3.3 |me copé.
| TOAL 670.00
Tt
A AT NN
[4,0 PUNET E MONTUESE | ‘?f[' A B 3\ |
{112 2\
-~ AtdGashi s 1]
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Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t brinjézuar té kanalizimit PL GN8, né baze &
standardit EN 13476-3 dhe 1SO 9969, duke prfshiré edhe lidhjen ¢ gypave me puseten ¢
kanalizimit, duke mbyllur cbrazdésirat me liag) gimento, n& ményr q& 1 mos keté infiltrime
1 ujrave angsore si dhe ujrave néntokdsore i puseta. Pagesa bithet pér T m' 8 gypit @

4.1 |mentuar kamplel.

a__|pér kolektoré TN- 200 mm m' 30 8.00 240.00

b |pér kolektord DN- 400 mm m' 100 | 25,00 2,500.00
TOTALI 2,740.00

—OPUNETTRRA — —
Testimi § rrjetit € kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e
certifikuar pér keté lloj aktiviteti, si dhe porpilimi [ raportit me shkrim pitr kétté testim.

3 ! t] . i1
81 Raporti i testimit duhet 4 dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe ni kopje . e i 1000
elektronike.
i idhj gy Al o g1k 4 jo ' L N#
Realizimi T lidhjes s& gypave 1& kan atm nga parceflat né gypi e projektuar ki kan Atm. N copt 5 160.00 800.00

5o |Amim té perfshihe t pjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim & plot,

Pas perfundimit (fmplementimit) dhe para pranimit teknik final 1 projektit, duhet t&
biéthet kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni
duke perfshir&Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet,
5.3 |fotot gjale impmentimit dhe inqizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin | m' 100 1.00 100,00
teknik (Inxhinierik) dhe W dortzohen né formé manuale (kopje @ forté) dhe digjitale (DWG
dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.

Kopjet e forta duhet 1 jend i pérgaditur me pérpjest sipas normave teknike & projektimit.

L TOTALI 910,00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK,

1.0 |PUNET E DHEUT 3,241.19

2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,025.00

3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 670.00

4.0 |PUNET MONTUESE 2,740.00

50 |TESIIMIIRRJETIT G10.00
Tolali: 9,586,119

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL

Rruga "Ahmet Korenica", Mati-2
Verejtje: Para seciles porosi-t¢ materialeve, per secilin material t& pérshkruar né p Y axherit (€ kontratés duhet ti ofrohen pér aprovim -
dokuimentacionet ¢ nevojshme (si psh. Gertifikatat & kualitetit, katalogjet o) i

Puntkryesi duhet té furnizoj dhe monloj nje gardh té pérkohshém me material té fortd pérreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillimtg
punimeve pa rreziqe pér fetén e pjesmarrésve né punime dhe palds sé treté , Punikryesi né kété oferte duhet t pirfshijé edhe koston e ndértimit t
rrugéve t& perkoshme pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né giendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashtu
duhet b&j& furnizime me ujit, energji elektrike elj prant autoriteteve lokale perkatdse gjaté fazss s ndértmit, Verejtje : Punekryesi duhet ge te
posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detekiimin e instalimeve te ndryshme nentoksore dhe (e shmang kiftyre instalimeve nentoksore
ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin
dhe montimin, lidhjet sjelljen e pazicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodliuesve, pér t gjitha materialet e specifikuara qé duhet ¢ behet furnizimi I tyre, paraprakisht duhet té sillen mostrat dhe certifikatat e
duhura, Fleta teknike e 1€ dhénave t& materialit, cerlifikata e testimit t& materialit, Certifikata e Performances, Certifikata e Konfirmitetit nga
Prodhuesit ¢ materialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika dhe gé i posedojné kéto certifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen ng
fabrika duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré @ licencuar plir materialet g€ nuk jané produkte té parafabrikuara pér
aprovimin e materialeve para se té pérdoren né ndrtimin e infrastruktures. N& cmim duhet t& kalkulohet giithashtu i teré materiali shpenzues
deri né leshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge logaritja e pozicioneve 8 bihet sipas gjendjes s realiznar
né leren, Nése kemi punime né rrugé rrug (i kérkohet edhe plani i menaxhimit (& komunikacionit, si pozicion i veqnat.

Nr.Re o - 2% Coimd Cmimi total
A Ligji i Punés Nijésia | Sasia nidsi EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit & punimeve duliet té behet piketimi gjeodezik né terren 1 fasest 56 projektuar
1 rrjetit le kanalizimit FEK. duke perfshir®: aksin e gypit, pusetal, dhe elemente (& Hera 1€
rrjetés me piketa (shenja me ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave).

Ky piketim duhet 1¢ realizohet né form t& vazhdueshme paralel me punimet ku perveq B 15 0 0.8
piketave te vendesura duhet g patjetér vendosja e gypave té behet me matje(GI5, TCR ose
1.1 i_ijlivciiﬂ.
Ingizinmi, 1 rrjetit sipas gjendjes s¢ ekzekutuar i kanalizimit (pas ckzekutimit 18 njelit t&
kanalizimit). Ingizimi gjeodezik duhet 1 behet nga kompanija ¢ licensuar péir ke Hoj i 101 .50 50,63

akliviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
1.2 jelektronike.

Matja gjeodezike ¢ clementeve té mjetit si dhe matja e gypit para mbulimit 1 kanalit né cdo
lidhje mes dy gypave dhe ne mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet le pergaditen ne
formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen né raporie javore tek KRUP-DPZH.

563




Pastrimi T lerenit, demolimi i materialeve fjera t8 ngurta, pustave ekzistuese, gypave té

infrastruktures néntokésore etj., né pjesén ku do t& zhvillohet trascjn e kanalizimitsi dhe pl‘“::hd 1 160.00 160.00
14 largimi i ktyre materialeve deri né deponi {aty ku percakton organi mbikigyres)
Glrmimi me doré, makiné, dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe
shkarkim ng vendin ku e cakion organi mbikqyris, dheu dshté i kateg. 56 -6 IV, V dhe Vi-
1&. Tehet e kanaleve duhet 1 gérmohén n# formé @ rregullt dhe (& pérpunohet fundi i
kanalit, Dheu i mihur duhet (& menjanohet larg kanalit nd farggsi min. 1,00 m',
- GErmimi me makina né thell&sing mesatare t kanalit sipas projektit, kurse gjérésia varct
15 [nea profili (@) i pypit.
a__|p¥rmimi me making 90% ) i - n? 221 2,00 44284
b |g§rmimi me dord 10% o’ 25 210 51.64
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi bthet pér nga 50 cm dhe thellimi per R
1.6 |40 em, né dy metér gjatisi kal. 24 i pad L
Planifikimi i fundit & kanalit pas pérfundimit (& gérmimit duke dhéné ramjen e saki€ sipas m? 10 150 151.88

1.7 |projektit, Lloparitja bthet plir 1 m2 & sipérfaqes reale té planifikuar.

1.8 Pérforcimi dhe Mbrojtja ¢ gropes nd&rlimore né 156 gjatésin e kanalil m 100 0.10 10.00

Ft.mu:f,imi. trar!s.porﬂ dhe \:PIE‘[{)ST«‘I e shiritit sinjalizues mbi shiresen e zhavorit standart per o 101 010 10.13
1.9 lerieta te kanalizimit at ik.

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé riste dhe zhavori d=0-4mm, sipas

: : 23085
1.10_|detajit ne projekt: S # e .65

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guti gelgeror tumpon 0-60mm duke ¢ 5
111 |ngjeshur né shiresa max 20-30 cm mie My>90Mn/m2. " s 600 fsidnnd

largimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne deponi, me largesi deri ne

L
112 |15km m 282 1.00 282.01
113 |Larpimi i ujit nyga kanali nése paragitet gjaté gropimit £ kanalit. ore 10 10.00 100.00
TOTAL PUNET E DHEUT ; 2,756,71
Nr.Re e 5 Cmimi | Cmimi total
o Lloji i Punés Njtisia | Sasia njesi HURO

2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME

Pérpunimi  fundit t& pusetds kontrolluese t& parafabrikuara me klast 16 betonit C-20/25 (pir
puniniin e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit n projekt), Trashésia (lartdsia)

mesatare ¢ fundit 8shté 20cm. Kéto funde shisrbejué si baz pér vendosjen ¢ unazave té copit 5 55.00 275.00
| gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse diamaterin e kant 1.300 mm. Kéto funde 1@
21 |pusclave do b8 pérdoren plr pustat ¢ parafabriku .

Fumnizimi dhe ndértimi i unazave montuese 1 betonit armuar me shpuarjen e hapsirave pér
vendosjen e gypave 1€ kanalizimit, lidhja e gypave me llag ¢imentoje. Pér secilén pusets
eshié e nevojshme 1 furnizobien unazat ¢ prerjes konstante ©1000 mm dhe nga njié unazi
né formé t& konit (P1000mm né G700 mm) né pjesén e ngushté 18 té cilit montohet korniza
me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas nevojés nit varshméri t ndryshimit t& lartésist s
pusetiis. Fshté e nevojshme tt furnizohen unaza né formé 1é konit dhe me formé konstante:

22
a__|Unaza né formé t& konit copé 5 100.00 500.00
b |Me profil konstant o ' 11 65,00 715.00
TOTALI 1,490.00
Nr.Re e . o5x : Cmimi | Cmimi total
sidos Llaji i Punits Nijésia | Sasia nidsi RURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize NG00 mm, konform Standardit EN124,
Klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40t. Né ¢mim t¢ logaritet edhe betonimi i kuroris prej cop# 5 150,00 750,00
beton-armes# C-25/30 & parafabiikuar me di ione t# karnizes 120x120x20cm.

31

[Shkallét ne puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi | shkalléve 8 hekurta @ 20 mm né murin ¢ -

pusetés. Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 em me ngjyrosje kundér korozionit. Logaritja cope o 300 e
2.2 |mecopé,
TOTALI 1,080.00
4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar t kanalizimit PE SN8, né bazé t¢
standardit EN 13476-3 dhe 150 9969, duke pérfshird edhe lidhjen e gypave me puseten e
kanalizimit, duke mbyliur zbrazdésirat me llag gimento, n@ ményr gé tf mos keté infiltrime
& ujrave andsore si dhe ujrave néntokésore né puscta. Pagesa bihet pr 1 m' Bypil té

41 |montuar kemplet.

a_ |pér kolektoré DN- 315 mm m' 101 20.00 2,025.00

TOTALI | — 2025.00

5.0 PUNLT TJERA

Testimi i rrjetit & kanalizimit FEKAL sipas normave teknike, nga kompanifa e certifikuar pér
5.1 {ket lloj aktiviteti, si dhe pérpilimi T raportit me shkrim pér kéts testiny, Raporti i testimit
duhet i dorézohet investitorit né 3 kopje K forta si dhe nié kopje clektronike.




Rr:a.]mi]m 1 lidhjes sé Bypave tét kan atm'nga parcelhit nit Bypi c_pmfckluijr kit kan FEK. N@é copé 7 160.00 1,120.00
52 |gmim ¢ perfshihe & Flitha pos. e nevojshme per nji funksionim 18 ploté,
Pas perfundimit (implementimit) - dhe para pranimit teknik final 1@ projektit, duhet t&
béhet kompletimi | dokumentacionit teknik ku duhet fe perfshihet i gjithe dokumentacioni
duke perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, detalet ¢ pusetave, nyjet,
53 fotot gjate impmentimit dhe ingizini gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin | m' 101 1.00 101.25
teknik (Inxhinierik) dhe t& dorézohen né formé manuale (kopie e forts) dhe digjitale (DWG aers
dhe SHAPEFILE) né 3 kapje.
Kopjel ¢ forta duhet té jent t& pirgaditur me pérpjest sipas normave leknike (¢ projektimit. ==t
. TOTALL|  1,23138
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAT =
1.0_[PUNET E DHEUT 275671
20_|PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME B 1,480.00
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE 1,080.00
4.0 [PUNET MONTUESE 2,025.00
5.0_|TESTIMI | RRJETIT 1,231.38
Totali: 8,583.09
PROJEKTI KRYESOR -Ahmet Korenica-Mat 1-Prishting
Tos.1 [Pérshkrimi i pozicionit I Njgsia| Sasia [ Cmimi [ Totali
e TTKANALIZIMI KABLLOVIE: o = !
Gérmimi i kanalit 1€ gjaté 370m n@ anén o majle (& rrugls me dimensione (145x90)cm, per
111 shirirjen e gypave PE t brinjezuar 200mm,@70mm. Né qmim t& kalkulohet edhe largimi i & 130 200 260.82
©77 |dheut nga punishija me largési min 15km.Ng kété pozicion hyn# edhe planifikimi i fundit e | ™ : :
kanalit me doré me saktési +lem.
Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ gypave @200 brinjezuar per pershkim te mevonshem
112 e rrjetit eleketroenergjetik dhe rrietit te tensioneve uletaShtresa e brendhshme epypit dubet ™ s 60 L0050
te jete e verdhe kurse pjesa e fashtme e zeze me 4 vija te kuge per gjatesi
113 Furr.u.z_nm,trampmh d.hc vendosj? € gypave D160 brinjezuar per pershkim te mevollishum i 243 8.00 1,944.00
te rrjetit eleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve uleta Shtresa e brendhshme egypit dubet
te jete e verdhe kurse pjesa e jashime e zeze me 4 vifa te kuge per giatesi
114 i—ur!u‘znm:,lr.‘lnspum dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar per pershkim te kabllit per #i 162 500 810,00
ndrigim
L1L5 |Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabllit NYY 4x35mm2 (Al) se bashku me gypin o forte m 50 1.00 50,00
nga rrjeti 0.4kV deri tek ormani OK per shperndarjen e rejetit te ndrigimit publik
116 l‘llmt':‘.ll.'l'l.t, transporti the \.rf-mlm;]u e kabllit NYY 4x16mm2 (Al} ne kanalizimin kabllovik i 162 850 1377.00
per ndrigim publik_ne gypin 870 :
7 = == T T = ——
117 Porisa th. lmnsporfi d_he shtritja e shiritit ile snguar Fe/ Zn25xdmm ne kanalizimin - 162 450 799.00
kabllovik_per tokezimin e shtyllave te ndrigimit
Hapja dhe gropimi i pusetés elektroenergjetike D.4kV ,10{20)kV dhe e telekomunikacionit me .
118 | timensione {440x230x440)cm. s 2 gre
Furnizimi transporti si dhe vendosja e betonarme e pusctave me di ione té brendst
{2/2/2) m'sipas detalit te vizatuar, trashesia ¢ mureve 20 em i lyer me material hidroizolues
pér mosdep@rtim té wjit. Pusetat duhet te punchen nga betoni C-25/30, (5.4m3 beton pér z
118 puselt dhe armatura 5-500=280kg, pér puseté). Muret me armatura rrjeté Q5240010/15x15 cope C 10.00 00
(pjesa e eperme e puseles 2x Q524(310/15x15 kurse pjesa fundore e pusettis me rjete
Q131@35/15x15em (27.6kg) . NE gmim (& kalkulohet komplet pusela e perfunduar me njé
kapak metalik me mbishkrim elekbiiké me dimensione (0.65x0.65)m (400kN).
1,1,10 |Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te mesingut per tension cape 2 30.00 60.00
LL11 [Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavoril (2-4)mm né pjesén ¢ poshtme 1& kanalit dhe m3 68 6.00 405.00
mbulimi | gypave me kité zhavor. Ky material duhet 1@ punohet me doré dhe & npjeshet.
1112 beﬁimi dhe plﬂllirlkln:l.! i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja né shiresé ¢do 30em 3 & 6.00 405.00
deri n# kuotén e terrenit. -
Porositja,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te kalimit 1o rruges 100x50cm (gjate
L1,13 4 & ) .
a depertimeve puset-puset me 4 gypa (200 b i i il
Furnizimi transporti vendosja e
1% hirititidentifikues . il e il
1,1,15 [Porositja,transporti furnizimi dhe montimi 1 El te imeta lidhese dhe shtrengucse hal 1 150.00 150.00
TOTAL P SINI 1,1 10,922.84
A LT N
2.2.NDRIQIMI PUBLIK N N
3.ZHVENDOS]A DHE REHABILITIMI 1 RRIETES EKZISTUESE NE TR 3 7/ AN
7 Y. o |
Furnizimi,transporti dhe betonimi Shtyllave te betonit h=9im,12m (ne varsi nga shtylla ¢ / i 1 :E-tlg 71
23,1 |vjeter) duke perfshire edhe punimin e themeleve te shiyllave betonimin ,unazave dhe cop{ 350,00/ / 350.00
tiranuesve per shtrengim te kabilit kryesor sikurse ne situacion(l kompletuar) D b « 1
L

18




232 [3ulnolimi.i shiyllave ekzistuese te druant dhe betonit dhe bartja e tyre ne vend te kerkuar | copé i 50.00 S0.00
nga orgeni kompentent o
- TOTAL POSICIONI 2.3 400.00
REKAPITULIMI | ELEKTRIKES |
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 10,922.84 i
2.2 NDRIQIMI PUBLIK o i 0.00 |
2.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI T RRJETTS EKZISTURSE NE TRASE TERE 400,00 1
TOTALI 11,322.84
Vrejtiel:Kiyeisi | puniineve eshte i obliguar ge te beje kygjen e kot reve ne rejete be ri !

Vrejtic 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit ,deponimit,hapies se kanalit kabllovik

REAPITULIM |

1 |PROJEKITIT RRUGE - 31,875.89
7 | KANALIZIMT ATMOSFERIK 9,586.19 !
3 | KANALIZIMI AFEKAL ] 8,563.09 i
4 |NDRIQIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 11,322 64
5 =0 = > == = Towli| 6131801
: = : "REAPITULIM T PERGITHSHEM -
1 |NDERTIMI I RRUGES "MUHAMET GAMI" 301,257.70
2 |RIKONSTRUIMI I RRUGES : AIIMET GASHI 12387230
_3__|RIKONSTRUIMI I RRUGES : ALIMET KORENICA 61,318.01 |
8l Totali: 486,448.01 i
§
|
|
:
i




